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یک مقام مسئول کارگری عنوان کرد

بیشاز۷۰درصدکارگرانحداقلبگیرند
نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: با توجه به اینکه بیش از ۷۰ درصد 
کارگران در کشور حداقل بگیرند، افزایش پلکانی دستمزدها به دلیل نزدیک بودن 
فاصله ها چندان تاثیرگذار نیست و احتمال تمرکز بر ارتقای سایر سطوح مزدی 

کارگران بیشتر است.
علی خدایی درباره پیشنهاداتی که تاکنون برای افزایش حداقل مزد سال آینده 
کارگران به شورای عالی کار ارائه شده است، گفت:کل پیشنهاداتی که تا به امروز 
درباره دستمزد مطرح شده  پیشنهادات غیررسمی و نظر شخصی بوده و در شورای 

عالی کار هم هیچ یک از این پیشنهادات مطرح نشده است.
وی درباره تشکیل جلسات دستمزد شورای عالی کار گفت: جلسات کارگروه مزد 
هیچ وقت لغو نشده و همواره ادامه داشته است، ولی نتیجه دلخواهی از آن حاصل 
نشده است. خدایی گفت: توقع ما از جلسات کمیته دستمزد این بود که راههای 
افزایش قدرت خرید کارگران را بررسی کند که در این زمینه دستاورد کمیته صفر 

بوده و نتوانستند به توافق برسند.
نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره افزایش پلکانی حقوق کارگران ابراز 
عقیده کرد و گفت: افزایش پلکانی حقوق در حوزه کارگری به آن مفهومی که در 
حوزه کارمندان دولت اتفاق بیفتد معنا ندارد، چون بیش از ۷۰ درصد کارگران در 
کشور حداقل بگیرند و فاصله ها به قدری به هم نزدیک است که افزایش پلکانی مزد 
مباحثی نظیر تجربه و سابقه را از بین می برد و لذا نیاز به کار کارشناسی بیشتر دارد.

به گفته وی احتمال اینکه جلسات دستمزد شورای عالی کار به سمت ارتقا سایر 
سطوح مزدی کارگران پیش برود بیشتر است.

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار ادامه داد: در کارگروه مزد تاکنون این 
موضوع که دولت سهمی را بپذیرد یا از جایی سبد معیشت کارگران را تامین کند 

به نتیجه نرسیده است.
به گفته این مقام مسئول کارگری، مقدمات تعیین سبد هزینه مصرف کارگران 
به طور کامل فراهم شده است اما در خصوص سبد خانوار و سهم خوراکی ها در 
سبد هزینه بین گروه کارگری و کارفرمایی اختلاف نظر وجود دارد. او تاکید کرد: 
اگر قرار است سه جانبه گرایی به صورت شعار باقی بماند و نقش گروههای کارگری 
در این نشستها و جلسات دیده نشود ترجیح می دهیم که در جلسات شرکت 
نکنیم و نمایندگان دولت راسا هر کاری که می خواهند انجام دهند. خدایی درباره 
رقم سبد هزینه ماهانه خانوارهای کارگری در سال ۱۳۹۷ نیز گفت: سال قبل به 
رقم دو میلیون و ۴۸۰ هزار تومان رسیدیم و امسال این رقم بیشتر از سال گذشته 
خواهد بود ولی قابل پیش بینی نیست و پس از توافق می توان آن را اعلام کرد. وی 
افزود:شاید کارفرمایان در مباحثی نظیر سازمان تامین اجتماعی با کارگران موافق و 
همسو باشند ولی در مورد بسیاری از موضوعات نظیر بن خواربار و رقم سبد هزینه 

ماهانه کارگران تضاد منافع دارند و حاضر به همراهی با کارگران نیستند.

رییس کل بانک مرکزی: 

آرامشبهبازارارزبازگشتهاست
رییس کل بانک مرکزی مهمترین عامل آرامش در بازار ارز را جلوگیری از عملیات 

خلاف در معاملات دانست و گفت: آرامش به بازار ارز کشور بازگشته است. 
ولی الله سیف روز چهارشنبه پس از جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
درباره روند کاهش قیمت ارز افزود: مهمترین عاملی که منجر به این آرامش شده، 

جلوگیری از عملیات خلاف در معاملات ارزی در کشور بوده است.
وی افزود: بانک مرکزی سال گذشته دستور العملی هایی در این رابطه ابلاغ کرد، 
ولی متاسفانه توجهی به آن نشد . امروز با اقداماتی که انجام شده از طریق انتظامی 
و جلوگیری از اقدامات صرافی های غیرمجاز و معاملات در فضاهای خاص که 
عملیات خرید و فروش انجام می دادند و با لفظ ، قیمت ها را جابجا می کردند، می 
بینیم که آرامش به بازار ارز کشور برگشته و این روند ادامه خواهد داشت. استمرار 

این روند آرامشی را که در روزهای اخیر شاهد بودیم به بازار ارز بازگردانده است.
رییس بانک مرکزی افزود: فکر می کنیم که بازار در وضعیت تعادلی قرار خواهد 
گرفت، زیرا این روند در سه چهار روز گذشته کاهنده بوده که نشان می دهد، 
هیجانات کاذبی که بر قیمت ارز ایجاد شده بود در حال تخلیه است و طبیعتا این 

وضعیت مطلوبی است که ما در حال هدایت ارز به جایگاه مناسبی هستیم.
وی درباره آینده قیمت های ارز گفت: اجازه دهید من راجع به قیمت چیزی 
نگویم. عموما در هرزمانی نرخ تعادلی برای ارزها نرخی است که نشات گرفته از 
متغییرهای اصلی اقتصاد است و از آن نرخ بانک مرکزی باید مراقبت کند. در هیچ 
جایی هم پیش بینی نمی شود که نرخ ارز چه وضعیتی دارد، بلکه مهم این است 

که نرخ ارز در تعادلی که متغییر اصلی اقتصاد است را داشته باشد.

معاون حجتی اعلام کرد؛

تدابیردولتبرایتنظیمبازارشبعید
معاون وزیرجهاد از وجود ذخایر کافی کالاهای اساسی برای تنظیم بازار شب عید 
خبر داد و گفت:مرغ منجمد درجه ۱ با قیمت هر کیلوگرم ۶۲۰۰ تومان به مصرف 

کنندگان عرضه خواهد شد. 
علی اکبر مهرفرد با اشاره به وجود ذخایر کافی کالاهای اساسی برای تنظیم بازار 
شب عید اظهار داشت:مرغ منجمد درجه ۱ با قیمت هر کیلوگرم ۶۲۰۰ تومان در 
فروشگاه های زنجیره ای، تعاونی های مصرف کارکنان و میادین میوه و تره بار برای 

مصرف کننده به هر میزان که لازم باشد، عرضه می شود.
وی قیمت مصوب گوشت مرغ گرم را هر کیلوگرم ۷۵۰۰ تومان عنوان کرد و 

افزود:قیمت گوشت مرغ گرم در بازار بین ۷۲۰۰ تا ۷۹۰۰ تومان در نوسان است.
مهرفرد با اشاره به تامین کسری تولید گوشت گوسفندی از خارج، گفت:گوشت 
گوسفندی گرم استرالیایی باکیفیت به صورت نیم شقه سردست با قیمت هر 
کیلوگرم ۳۲ هزار تومان، نیم شقه ران با قیمت هر کیلوگرم ۳۴ هزار تومان، به 
صورت فله فروشی لاشه هر کیلوگرم ۳۳ هزار تومان، گوشت گوسفندی سردست 
بسته بندی با قیمت هر کیلوگرم ۴۲ هزار و ۷۹۰ تومان، گوشت گوسفندی ران 
بسته بندی با قیمت هر کیلوگرم ۴۳ هزار و ۲۹۰ تومان در مراکز عرضه یاد شده 
توزیع می شود. وی افزود: توزیع هر شانه تخم مرغ نیز با قیمت ۱۲ هزار و ۶۰۰ 

تومان در فروشگاه های زنجیره ای و میادین و میوه تره بار ادامه دارد.

انتقاد یک نماینده از روند بررسی بودجه

بیگدلی:بودجهرابهبخشخصوصیواگذارکنید
نماینده مردم زنجان در مجلس از روند بررسی بودجه انتقاد کرد.

به گزارش ایسنا، احمد بیگدلی در جلسه علنی دیروز مجلس خطاب به علی 
لاریجانی گفت: بودجه را به بخش خصوصی واگذار کنید زیرا  نمایندگان برای 

تصویب بودجه کاره ای نیستند و به مفعول بالاجبار تبدیل شده ایم.
وی افزود: وقتی پیشنهادات ما را قبول نمی کنید و قرار است دخالت نکنیم، پس 

ما چه کاره هستیم و فقط می گویید عبور کنیم .
بیگدلی اضافه کرد: ما می خواهیم مشکلات و مسائل و درد ورنج مردم را بودجه 

بگنجانیم و بحث منافع شخصی خودمان مطرح نیست.
وی همچنین از عدم برگزاری جلسه علنی مجلس در نوبت بعدازظهر دوشنبه 
نیز انتقاد کرد و گفت که جلسه بعدازظهر دوشنبه خود به خود تعطیل شده است.

علی لاریجانی رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: اگر از جایی دلخور 
هستید آن را به موضوع دیگری مزبوط نکنید. ما روز دوشنبه چهار ساعت جلسه 
علنی داشتیم و اینکه در نوبت بعدازظهر تشکیل جلسه نداده ایم خلاف آیین 
نامه نبوده است. وی اضافه کرد: جنابعالی پیشنهاد دادید نمایندگان رای دادند و 
تصویب شد. بنابراین قدر و منزلت خود را پایین نیاورید طبق آیین نامه اگر گزارش 
کمیسیون رای نیاورد، پیشنهادات نمایندگان مطرح می شود و ما باید در جریان 

بررسی بودجه آیین نامه را رعایت کنیم.

»حقوق کار، چالش های نهادی ساختاری و راهکارهای 
پیش رو«، »انقلاب اسلامی و جهانی شدن؛ از نظریه تا 
عمل« و »چالش ها و فرصت های دلار، تاثیر افزایش نرخ 
دلار بر اقتصاد و جامعه« از مهمترین نشست هایی بود که 

هفته گذشته در کشور برگزار شد. 
نشست »حقوق کار، چالش های نهادی ساختاری و 
راهکارهای پیش رو« در خانه اندیشمندان علوم انسانی 

برگزار شد.
»علی خدایی« عضو کارگری شورای عالی کار گفت: هم 
 اکنون کارگران با سه مشکل عمده مواجه هستند که این 
موارد شامل امنیت شغلی، تامین معیشت و تشکل یابی 
است. برای اینکه جامعه کارگری در کشور بتواند جلو برود 
هر سه را باید با هم به جلو ببرد.خدایی اظهار داشت: هم 
 اکنون ۹۵ درصد قراردادهای کار موقت است و این در 
حالی ا ست که حدود ۳.۵ میلیون تن از کارگران به شکل 
زیرزمینی یا سفید امضا کار می کنند. همچنین اگر بیکاران 
را به این میزان اضافه کنیم نسبت بازهم افزایش می  یابد. 
در خوش  بینانه  ترین حالت تنها پنج درصد از نیروی کار 
کشور دارای امنیت شغلی هستند. ۳۷ درصد از نیروی کار 
با حداقل دستمزد معاش می کنند در حالیکه ۶۳ درصد 
عقب ماندگی مزدی داریم.عضو کارگری شورای عالی کار 
با بیان اینکه تنها ۱۰ درصد از کارگران کشور عضو تشکل  
های کا رگری هستند، اضافه کرد: ۹۰ درصد از کارگران 

کشور در هیچ تشکل صنفی حضور ندارند.
وی درباره قانون کار تاکید کرد: قانون کار فعلی کشور 
ظرفیت  های بی  شماری دارد که مغفول مانده است و 
متاسفانه فعالان حوزه کار در مسیر حاشیه  ای حرکت 
کرده اند. »فرشاد اسماعیلی« پژوهشگر حقوق کار تصریج 
به  باید  می شود  کار  از حقوق  که صحبت  هرجا  کرد: 
موضوع تشکل ها هم توجه کرد.اسماعیلی گفت: شرایط 
کنونی کارگران کشور در شرایط نئو لیبرال قرار دارد که 
شاهد آن را در خصوصی سازی هپکو که در دولت قبل 

صورت گرفت، می توانیم ببینیم.
پژوهشگر حقوق کار به طرح هایی نظیر کارورزی که به 
ارزان  سازی نیروی کار می  پردازد انتقاد کرد و توضیح 
داد: دستمزد نیروهای کارورز حتی به ماهانه ۳۵۰ هزار 

تومان می  رسد.
وی معتقد است: افزایش قطره  چکانی دستمزد نمی تواند 

معیشت کارگران را تغییر دهد.
اسماعیلی بیان داشت: فعالان کارگری باید از تشکیل 

تشکل های مستقل کارگری حمایت کنند.
حقوق  دانشکده  علمی  هیات  عضو  تولایی«  »صابر 

دانشگاه امام صادق)ع( اظهار داشت: مسایل جامعه کار با 
داد و فریاد حل نمی شود و باید به فکر راه  حل اساسی بود.
تولایی، نماینده  های دولت را در راستای کارفرمایان 
عنوان کرد و بیان داشت: شوراهای اسلامی کار چقدر رای 
کارگران را توانسته اند بدست آورند؟ مشکل های امروزی 

کارگران از سکوت قانون کار است.
عضو هیات علمی دانشکده حقوق دانشگاه امام صادق)ع( 
تصریح کرد: تشکل ها نباید نگاه امنیتی داشته باشند و باید 
مسایل صنفی حوزه کار را در اولویت فعالیت  های خود 
قرار دهند اما تا زمانی که دست کارگر خالی است روابط 

کار به نفع آنها تبین نمی شود.
*انقلاب اسلامی و جهانی شدن؛ از نظریه تا عمل

تخصصی  نشست  های  سلسله  از  نشست  سومین 
امام  انقلاب اسلامی در منظومه فکری  »همایش ملی 
خمینی)ره(، از نظریه تا عمل« با موضوع »انقلاب اسلامی 
و جهانی شدن؛ از نظریه تا عمل« در پژوهشکده امام 

خمینی)ره( و انقلاب اسلامی برگزار شد.
»محمدرضا دهشیری« استاد دانشکده روابط بین الملل 
وزارت امور خارجه با بیان این که در ارتباط با مفهوم 
جهانی شدن ۲ دیدگاه وجود دارد، گفت: عده ای آن را 
یک فرایند پروسه تعمیمی می دانند، یعنی فرایندی که در 
گذر زمان در حال شکل گیری است و با توجه به انقلاب 
ارتباطات و اطلاعات به نوعی با فشرده شدن زمان و مکان 
شاهد پایان جغرافیا هستیم. همچنین مرزها کمرنگ شده 
و حاکمیت ها افزایش پیدا کرده است؛ چنین جهانی که 
شما می توانید در آن همزمان با انسان های متعددی 
در همه جای جهان ارتباط برقرار کنید محصول انقلاب 

ارتباطات و اطلاعات است.
دهشیری ادامه داد: علاوه بر عرصه اطلاعات و ارتباطات، 
عرصه های سیاسی مانند دموکراسی سازی در عرصه بین 
المللی و اهتمام به حقوق بشر افزایش پیدا کرده است. 
از نظر اقتصادی ما شاهد جریان کالا، مردم، خدمات، 
ایده ها، اندیشه ها و اطلاعات هستیم و این نشان می دهد 
در عصری قرار داریم که در آن هم داده ها مهم هستند و 
هم اطلاعات، دانش و خرد ارزشمند است؛ بنابراین عصر، 
عصر خرد ورزی و عصر تبادل اندیشه ها و داده ها بوده 
این یک نگاه به مقوله جهانی شدن است. استاد دانشکده 
روابط بین الملل وزارت امور خارجه نگاه دیگر به این مقوله 
را نگاه »جهانی سازی« یا پروژه تحمیلی می دانند. یعنی 
یک برنامه ای است که از طرف قدرت های بزرگ طراحی 
شده، برای استعمار دیگر ملت ها. بنابراین جهانی سازی 
به معنای اطلاعات گرایی به مثابه شیوه نوین توسعه ذات 

سلطه جویانه لیبرال دموکراسی قلمداد می شود. 
پاریس  از  امام خمینی)ره( وقتی که  وی اضافه کرد: 
با  ما  که  فرمودند  زهرا)س(  بهشت  در  آوردند  تشریف 
سینما مخالف نیستیم ما با فساد و فحشا مخالفیم. یعنی 
نداریم.  مشکلی  ارتباطی  نوین  ابزارهای  با  ما  واقع  در 
منتها مهم این است که چه محتوایی را بر آن بار کنیم. 
اما مدرنیسم در واقع یک ایدئولوژی است با بنیاد های 
مختلف؛ سکولاریسم، فرد گرایی، پوزیتیویسم، لیبرالیسم، 
کاپیتالیسم، اومانیسم از جمله بنیادهای مدرنیسم هستند. 
بنابراین جهانی سازی ادامه مدرنیسم بوده در حالی که 

جهانی شدن ادامه مدرنیته است.
دهشیری عنوان کرد: با توجه به این تمایز، اسلام و 
انقلاب اسلامی با مدرنیته همخوانی دارد و با مدرنیسم 
و  اندیشه  است چون مدرنیسم خودش یک  تقابل  در 
ایدئولوژی است.  استاد دانشکده روابط بین الملل وزارت 
امور خارجه در ادامه افزود: جهانی شدن چهار ویژگی 
اصلی دارد. یکی اطلاعات فزاینده است، به عبارتی یک 

نوع هم پیوندی بین جوامع مختلف شکل گرفته است. 
دوم پیچیدگی فزاینده است، در این جهان دیگر هیچ 
موضوعی فقط سیاسی یا اقتصادی نیست همه عرصه 
های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در هم تنیده 

هستند. سطوح تحلیل در هم تلفیق شده اند. 
فزاینده است در  ویژگی سوم جهانی شدن شفافیت 
این فضا همه امور شفاف است و هیچ چیز مبهمی باقی 
نمی ماند و چهارم آسیب  پذیری فزاینده است؛ یعنی هر 

فرصتی ممکن است به سرعت تبدیل به آسیب شود.
عضو هیات علمی دانشکده روابط بین الملل وزارت امور 
خارجه تشریح کرد: با توجه به این ویژگی ها است که 
انقلاب اسلامی ایران به این نتیجه رسید که می تواند از 
ابزارهای  از  ابزارهای جهانی شدن استفاده کنند. یکی 
جهانی شدن همین قدرت شبکه ای و فضای مجازی است. 
ما باید بتوانیم از این فضا برای توسعه آرمان های انقلاب 
استفاده کنیم. چون دیگر از قدرت انباشتی به سر آمده 
است. آن چیزی که در این زمینه اهمیت دارد قدرت 
و  می  تواند  اسلامی  انقلاب  است.  فعال  شبکه  سازی 
توانسته از این فضای مجازی برای تبیین دیدگاه  های 

خودش استفاده کنند.
*چالش ها و فرصت های دلار، تاثیر افزایش نرخ 

دلار بر اقتصاد و جامعه
نشست نخست از سلسه نشست های »فرصت ها و 
چالش های اقتصاد و جامعه« تحت عنوان »چالش ها 
و فرصت های دلار ، تاثیر افزایش نرخ دلار بر اقتصاد و 

جامعه« در آکادمی سازندگی وابسته به حزب کارگزاران 
سازندگی برگزار شد.

»علی سعدوندی« استاد بانکداری و فاینانس دانشگاه 
استرالیایی وولونگونگ در دبی گفت: انسان ها وقتی با 
مشکل رو به روی می شوند در جست و جوی راه حل 
می گردند. متاسفانه پنجاه سال است که سیاست ارزی 
ما تغییری نکرده و همیشه مبنای ما بر این بوده که »حق 

تغییر نرخ ارز را نداریم مگر آنکه مجبور شویم«. 
سعدوندی در ادامه افزود: قیمت ارز پایین تر از قیمت 
تعادلی آن است و همین قیمت تعادلی را هم کسی نمی 
تواند به طور دقیق تعیین کند. آیا می توان گفت که 

قیمت دلار ۵،۶ یا ۷ هزار تومان است؟
مان  کلان  سیاست  در  داشت:  اظهار  اقتصاددان  این 
تصمیم به کاهش و تثبیت نرخ ارز می گیریم و از طرف 
دیگر تعرفه ها را افزایش می دهیم که هر ۲ اشتباه است. 
گاهی اوقات که شرایط نامساعدتر می شود تعرفه را بیشتر 
می کنیم. نمونه بارز آن هم بازار خودرو است. چرا قیمت 
این دسته از محصول ها بالا می رود؟ زیرا دسترسی کافی 
به ارز نداریم هرچند ذخایر ارزی زیادی در کشور وجود 

دارد اما دسترسی ما به آن محدود است.
توصیه من این است که نرخ ارز را تعدیل کنید اما به فکر 
قشر ضعیف جامعه هم باشید ولی چگونه؟ عوایدی که از 

افزایش نرخ دلار به وجود می آید را تقسیم کنید.
وی در ادامه به مسایل ارزی پرداخت بیان داشت: عرضه 
و تقاضای ارز باید به صورت مبادلاتی باشد و این می تواند 
از طرف بخش خصوصی و دولتی صورت بگیرد که در 
کشور ما دولت نقش بسیار پر رنگ تری را دارد. چرا بخش 
خصوصی نتوانست در ایران فعال شود؟ زیرا سیاست ارزی 

ما در کشور اشتباه بوده است.
»علی حاجلی« جامعه شناس به بیان دیدگاه های خود 
از منظر جامعه شناسی درباره تاثیر افزایش قیمت دلار 
بر جامعه پرداخت و توضیح داد: نوسان های تند نرخ ارز 
می تواند نسبتی با اعتراض های اجتماعی داشته باشد و 
پتانسیل به وجود آوردن چنین چیزی را هم دارد. رابطه 
خطی این ۲ با هم به این شکل است که با افزایش نرخ 
ارز، نرخ کالا و خدمات بالا می رود و نارضایتی به وجود 

می آورد.
حاجلی بیان داشت: وقتی دلار سیر صعودی به خود 
می گیرد مردم احساس خطر می کنند و تصورشان بر 
این است که یا جنگی در آینده رخ خواهد داد یا موضوع 
اختلاف های داخلی است و یا دوباره کشور دچار تحریم 

های بین المللی شده است.
این جامعه شناس تصریح کرد: وقتی در امنیتی که در 
ذهن خود متصور هستیم مشکل هایی رخ دهد باعث می 

شود که نظم در زندگی ما به هم بریزد.
»میثم رادپور« کارشناس بازارهای مالی و ارزی گفت: 
زمانی که در کشورمان بازار آزاد نداریم مشخص است که 
نمی توانیم در رابطه با بسیاری از مسایل صحبت کنیم. 
اشکال اصلی اقتصاد کشورمان دولتی بودن آن است و بازار 
ارز هم مانند دیگر بخش های اقتصادی دولتی بوده و با 

این ساختار نمی توانیم حرفی برای گفتن داشته باشیم.
رادپور با اشاره به اینکه راه حل دادن برای اقتصاد ایران 
افزود:  باید چند بعدی و پیچیده باشد  ساده نیست و 
معضل های اقتصادی کشور با خصوصی سازی هم قابل 
حل نیست. ما نمی توانیم بخش خصوصی را با زور به 

سرمایه گذاری وادار کنیم.
کارشناس بازارهای مالی و ارزی توضیح داد: بازار ارز ما 
تحت یک سری فشارها و تنش ها اجتماعی، اقتصادی 
و سیاسی است و هر کدام از این ها می تواند مشکل 
های خاص خود را برای ما ایجاد کند. مسایل سیاسی 
می تواند مشکل های عدیده ای از جمله نبود اطمینان 
را برای ما به وجود آورد. بخشی دیگر از آن هم مشکل 

ها اجتماعی است.

نشست های پژوهشی در یک نگاه 

واکاوی حقوق کار و بررسی چالش ها و فرصت های دلار 

آگهی تعیین وقت رسیدگی 
خواهان ابوالفضل بستامی دادخواستی به طرفیت خوانده رحیم یعقوبی و یحیی فرجی به خواسته مطالبه وجه تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان قم نموده که جهت 
رسیدگی به شعبه ۱۰ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان قم واقع در قم – خیابان ساحلی – جنب زندان ساحلی – دادگاه های حقوقی شهرستان قم – طبقه همکف – شعبه 
دهم دادگاه عمومی )حقوقی( ارجاع و به کلاسه ۹۶۰۷۱۲ ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن ۹۷/۰۲/۱۸ و ساعت ۱۱ صبح تعیین شده است . به علت مجهول المکان بودن 
خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده ۷۳ ق.آ.د. دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می 
شود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت 

رسیدگی حاضر می گردد .
دادگاه حقوقی شعبه ۱۰ حقوقی قم – معارف وند

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقا / خانم مهرداد هاشمی دارای شناسنامه شماره ۴۳ به شرح دادخواست به کلاسه ۹۶۱۳۳۴/۴ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که 

شادروان فاطمه رضوانی بشناسنامه شماره ۹۳۸۸۴ در تاریخ ۱۳۹۶/۱۰/۲۸ اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ، ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
۱ – مهرداد هاشمی متولد ۱۳۳۹/۱/۱ ش ش ۴۳ فرزند احمد نسبت پسر 

۲ – مسعود هاشمی متولد ۱۳۴۲/۴/۲۵ ش ش ۲۵۶۹ فرزند احمد نسبت پسر 
۳ – میترا هاشمی متولد ۱۳۳۶/۱۱/۱ ش ش ۴۸۰ فرزند احمد نسبت دختر 

۴ – مهناز هاشمی متولد ۱۳۴۲/۴/۲۵ ش ش ۲۵۷۰ فرزند احمد نسبت دختر 

۵ – شهناز هاشمی متولد ۱۳۴۸/۳/۴ ش ش ۳۳۷ فرزند احمد نسبت دختر
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی 

ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
 %م/م/۹۶/۵۲۲۵/ف  رئیس شعبه چهارم شورای حل اختلاف کرج

اجرائیه
مشخصات محکوم له / محکوم لهم 

عبداله کریمی نام پدر : رفیع نشانی : استان البرز – شهرستان کرج – شهر کرج – ۴۵ متری گلشهر – خ حسن زاده خیابان ناصر تنها – کوچه انقلاب پ ۶ ط همکف 
مشخصات محکوم علیه / محکوم علیهم 

زهرا قلندری نام پدر : محمدحسین نشانی : البرز – کرج 
محکوم به : 

بموجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره و شماره دادنامه مربوطه ۹۶۰۹۹۷۲۶۷۹۳۰۰۷۷۶ محکوم علیه محکوم است به پرداخت سه میلیون تومان بابت اصل خواسته 
و سی هزار تومان هزینه نشر آگهی و خسارت تاخیر تادیه از زمان تقدیم دادخواست ۹۶/۰۶/۲۷ الی اجرای حکم و خسارات دادرسی در شورا بمبلغ یکصد و بیست و هشت هزار 

و ششصد تومان در حق خواهان و همچنین پرداخت نیم عشر دولتی و هزینه های اجرایی .
م/۹۶/۵۳۹۸/ف 
مسئول دفتر شعبه ۲۶ شورای حل اختلاف کرج ) ۷۳ سابق ( اکبرپور

فراهم کردن سرمایه به منظور تامین مالی و پشتیبانی از پروژه های صنعتی و 
زیرساختی، با جذب سرمایه خارجی یک از راهکارهایی است که اقتصاددانان، از آن 

موتور محرکه شکوفایی اقتصادی نام می برند. 
هر چند که در دنیای تجارت نقش سرمایه گذاری خارجی در رشد و شکوفایی اقتصاد 
برای هیچ کشور قابل انکار نیست اما بی ثباتی برخی دولت ها در اعمال سیاست های 
پولی و مالی در کنار تحریم های یکجانبه دهه های گذشته موجب شده تا رتبه ایران 

در جذب سرمایه گذاری در سطح بین المللی چندان مطلوب نباشد.
براساس گزارش مرکز تجارت و توسعه سازمان ملل )آنکتاد( ایران از حیث ظرفیت 
سرمایه گذری بالاتر از کشورهای برزیل و ترکیه در رده ۵۱ قرار گرفته اما از لحاظ 
جذب سرمایه خارجی در بین ۱۴۱ کشور دنیا جایگاه ۱۱۰ را به خود اختصاص داده 

است. 
* مولفه های تاثیر گذار بر سرمایه گذاری خارجی

کارشناسان حوزه اقتصادی، مشوق ها و موانع سرمایه گذاری خارجی را براساس چهار 
مولفه »سیاستگذاری اقتصادی« مانند ثبات اقتصادی و میزان ریسک سرمایه گذاری، 
»ساختار اقتصادی« مانند زیر ساخت هایی نظیر راه ها، بنادر و سیستم های ارتباطی، 
»تشویقی و حمایتی« مثل معافیت های مالیاتی و اعطای یارانه و »عوامل جغرافیایی 

و سیاسی« دسته بندی کرده اند.
در این زمینه و با توجه به اینکه سرمایه گذاران و شرکت های چند ملیتی بیشتر تمایل 
دارند تا در کشورهایی سرمایه گذاری نمایند که عضو سازمان تجارت جهانی باشد، 
نخستین شرط حضور سرمایه گذار، اعتبار بین المللی اقتصاد یک کشور است. زیرا عدم 
اطمینان و بی ثباتی سیاسی و اقتصادی می تواند یکی از دلایل اصلی عدم موفقیت در 

جذب سرمایه گذاری خارجی باشد.
علاوه بر متغیرهای یادشده، نرخ تعرفه و شاخص اسمی دستمزد و انباشت سرمایه 
داخلی از جمله عوامل دیگری هستند که برسرمایه گذاری خارجی تاثیر مستقیمی 
دارد. سویه دیگر از مشوق برای حضور سرمایه گذاری خارجی در کشور شرایط  

فرهنگی، اجتماعی  و سیاسی  مناسب  است.
* سرمایه گذاری خارجی و روند کند در ایران 

»حسن روحانی« رییس جمهوری در جمع پرشور راهپیمایان ۲۲ بهمن ماه مردم 
اعلام کرد: جذب میلیاردها دلار سرمایه خارجی مستقیم و پیشرفت های گسترده 
در حوزه نفت و گاز بویژه در میدان های مشترک،به معنای توانمندی اقتصاد کشور 

ماست.
هر چند که پس از این سخنان رییس جمهوری برخی با آن را بیشتر یک وعده تلقی 

کردند اما آمار سرمایه گذاری خارجی در ایران نشانگر آن است کشور ما در شرایط 
کنونی با وجود ظرفیت های فراوان، توانایی فراوانی برای جذب سرمایه گذاری خارجی 

دارد که مورد غفلت واقع شده است.
برخی کارشناسان رویگردانی سرمایه گذاران خارجی از ظرفیت های ایران را ناشی از 
خط و مشی دولت های نهم و دهم می دانند. در این زمینه سیاست دولت نهم و دهم 
در تعاملات بین المللی و تحریم های یکجانبه غرب موجب شد تا میزان سرمایه گذاری 

خارجی در ایران به نسبت دیگر دولت ها کاهش پیدا کند. 
البته ضعف ایران در جذب سرمایه گذاری تنها به مربوط به تحریم نبود بلکه در آن 
دوران اعتبار شاخص های چهارگانه جذب سرمایه گذاری، تحت تاثیر سیاست های 
خاص دولت های نهم و دهم در قرار داشت تا جایی که ثبات پولی و بانکی ایران در آن 

هشت سال تحت تاثیر گفتمان »محمود احمدی نژاد« رییس جمهوری بود. 
شرایط نامناسب اقتصاد در داخل و اعمال تحریم های یکجانبه غرب موجب شد تا 
شاخص میزان ریسک پذیری سرمایه در ایران که مهمترین شاخص جذب سرمایه 
خارجی و اعتبار هر کشور در این زمینه محسوب می شود در واپسین سال های دولت 

دهم به هفت رسید که مختص کشورهای جنگ زده است. 
این افت شاخص موجب شد در سال ۲۰۱۳ تنها سه پروژه در کشور با سرمایه گذاری 
خارجی راه اندازی شود که خروجی اشتغال آنها تنها ۳۵۳ شغل بود. این آمار در سال 

۲۰۱۴ به هشت پروژه و در سال ۲۰۱۵ به ۹ پروژه با میزان اشتغال ۵۴۱ نفر رسید.
روند کند سرمایه گذاری در ایران تا پیش از از امضای توافقنامه هسته ای »برجام« 
ادامه داشت اما پس از امضای این توافقنامه، در سال ۲۰۱۶ و در کمتر از شش ماه، 
۲۲ پروژه داخلی با سرمایه گذاری خارجی شروع به کار کرد که این پروژه پنج هزار 
و ۳۷۹ شغل ایجاد کردند. همچنین سهم سرمایه گذاری خارجی در تولید ناخالص 
داخلی که در سال ۲۰۰۲ به بالاترین میزان خود یعنی سه درصد رسیده بود در سال 
۲۰۱۲ هشت دهم درصد بود. در این دوران همچنین به خاطر تحریم های بانکی ایران 
معالات پولی کشور با مشکل مواجه بود فعالیت های ایران در جامعه جهانی ارتباطات 

مالی بین بانکی »سوئیفت « تحریم کردند. 
با آغاز اجرای برجام، درهای اقتصاد کشور به سوی جهانیان برای تعامل سازنده و 
همکاری های مشترک گشوده شد که فقط در سال ۱۳۹۵ هیات سرمایه گذاری 
خارجی ۹ میلیارد و ۱۷۵ میلیون و ۵۸۶ هزار دلار سرمایه گذاری مصوب در استان 

ها به تصویب رسانده است.
* برجام و آغاز رشد سرمایه گذاری خارجی

روند رو به رشد سرمایه گذاری داخلی در ایران موجب شد تا براساس گزارش مرکز 

تجارت و توسعه سازمان ملل )آنکتاد( ایران در سال ۲۰۱۶ با رشد ۶۴ درصدی در 
سرمایه گذاری خارجی مواجه باشد. با ثبت این رقم، ایران توانست وضعیت خود را به 

زمان پیش از تحریم ها نزدیک کند.
همچنین در سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ مطابق گزارش سازمان توسعه و همکاری های 
اقتصادی )OECD( ریسک سرمایه گذاری در کشور ایران از هفت به ۶ و در نهایت 
به پنج رسید. این رتبه در حالی در دولت دهم به ۷ یعنی شاخص کشورهای جنگ 
زده رسیده بود که در پایان دولت اصلاحات شاخص ریسک پذیری اقتصاد ایران به 

چهار رسیده بود.
توافق هسته ای ایران به شش کشور درگیر در پرونده هسته ای ایران و برداشتن 
تحریم های مربوط به برنامه هسته ای موجب شکل گیری موج جدیدی از تعاملات 

بین المللی شد که اقتصاد کشور نیز از این تعاملات بی بهره نماند.
با رفع تحریم های بانکی، نفت و کشتیرانی کشور ایران در سه مولفه از چهار مولفه تاثیر 
گذار بر جذب سرمایه گذاری گام مهمی برداشت زیرا نخست مشکلات بانکی را حل 
کرد و در ادامه با برداشته شدن تحریم کشتی رانی سهولت دسترسی به ایران فراهم 
شد. مجموع دو عامل فوق موجب شد تا میزان ریسک سرمایه گذاری در کشور در 

چهار سال گذشته از ۷ به ۵ برسد. 
در کنار این عوامل نباید از نقش دیپلماسی تدبیر و امید در جهت اعتماد سازی بین 
المللی چشم پوشی کرد؛ دیپلماسی تعاملی که رهبر انقلاب از آن به عنوان »نرمش 

قهرمانانه« در عرصه های بین المللی یاد کردند. 
دولت تدبیر و امید با علم به اینکه یکی از مهمترین محرک های جذب سرمایه گذاری 
خارجی ثبات مدیریت پولی و بانکی کشور است با انتخاب تیم مجرب برای کارگروه 
اقتصادی کابینه توانست پس از چند سال یک ثبات نسبی در این بخش ایجاد کند 
زیرا تا پیش از این تصمیم های دولت موجب تغییر پی درپی سیاست های دستوری 
مالی و پولی در کشور و در نتیجه رشد و سقوط یکباره شاخص های کلان اقتصادی 

موجب افزایش ناامنی بازار ایران برای سرمایه گذاران خارجی و بی اعتمادی آنها شد.
همان گونه که عنوان شد در شرایط کنونی و در حالی که کشور در حوزه اقتصادی در 
شرایط حساسی به سر می برد جذب منابع عظیم مالی برای رونق صنایع و بخش های 
مختلف تنها با ابزار دیپلماسی اقتصادی میسر است ابزاری که در سایه گفتمان تعامل 

دولت تدبیر و امید روندی امیدوار کننده را در پیش گرفته است.
اگر چنین روندی در آینده ادامه یابد و گفتمان تعاملی درسیاست خارجی به گفتمان 
غالب کشور تبدیل شود به یقین ایران به مکانی مناسب برای کسب و کار بین المللی 
تبدیل شده و سرمایه گذاران نسبت به امنیت سرمایه خود اطمینان حاصل می کنند. 

جهشبرجامیایراندرجذبسرمایهخارجی



برتری مقابل نایب قهرمان آسیا آن هم در ورزشگاه بی طرف، حلاوت بسیار 
بیشتری داشت به خصوص که شخصیت بالای آسیایی استقلال را به معرض 

نمایش گذاشت.
سیروس دین محمدی پیشکسوت استقلال و مربی این روزهای شهرداری تبریز 
با تمجید از نمایش بی نقص بازیکنان در مصاف با الهلال مدعی شد اگر این بازی 
چند بار دیگر هم تکرار شود باز هم این آبی های پایتخت خواهند بود که برنده 

زمین را ترک می کنند.
دین محمدی در همین ارتباط گفت: »به دقت این بازی را تماشا کردم و باید 
بگویم الهلال اصلا حرفی برای گفتن نداشت. استقلال با اعتماد به نفس و شخصیت 
آسیایی به مراتب بهتر و بالاتر مقابل حریف ایستاد و به آن چه استحقاقش را داشت، 

رسید و خوشحالم که طرفداران استقلال شادمان شدند«.
او ادامه داد: »شک نکنید اگر این دو تیم چند بار دیگر هم با هم بازی کنند 

استقلال برنده مصاف با الهلال خواهد بود. ما سعودی ها را ۱۰ نفره هم برده بودیم 
چه برسد که دیشب ۱۱ نفره و با انگیزه و شناخت بهتر بازی کردیم و حتی می 
توانستیم با تعداد گل های بیشتر نیز برنده بازی باشیم. هیچ وقت یادم نمی رود 
زمان مرحوم ناصرحجازی ما ۶۰ دقیقه جلوی الهلال ۱۰ نفره بازی کردیم و برنده 
شدیم و خوب می دانم طعم این برد چه حلاوت و شیرینی دارد«. پیشکسوت سابق 
استقلال در ادامه تصریح کرد: »الهلال همیشه الهلال است و آنها که اعتقاد دارند 
این تیم ضعیف تر از فصل قبل است باید به این نکته هم اشاره کنند که زوج خط 
حمله این تیم در بازی دیشب بیش از ۵۰ میلیارد تومان قیمت داشت پس نمی 
توان گفت آنها ضعیف بودند بلکه باید اعتراف کرد که استقلال قدرتمندانه و بهتر 
از حریف ظاهر شد«. دین محمدی در پایان با اشاره به شرایط استقلال در آستانه 
دربی ۸۶ تصریح کرد: »ببینید استقلال الان با بردن نایب قهرمان فصل پیش آسیا 
هم اعتماد به نفس بالاتری گرفته هم نوید آینده درخشان تری را داده است. بردی 

که شخصیت یک تیم در آسیا را نشان می دهد اما واقعا با تجربه ای که از حضور 
در دربی ها دارم باید بگویم این بازی یک دیدار خاص با شرایط خودش است که 
نتیجه آن به این عوامل بستگی ندارد. با این وجود خیلی امیدوارم که استقلال شفر 

در دربی بتواند یک حرکت بزرگ انجام بدهد«.
سرمربی شهرداری تبریز که چند روز قبل دربی این شهر را در دسته اول برد تا 
شرایط تیمش در انتهای جدول را سرو سامان بدهد، در پایان گفت: »خدا را شکر 
برنده دربی شدیم اما با این وجود هنوز هم اعتقاد دارم فاصله شش امتیازی با 
منطقه سقوط در جدول دسته اول حاشیه امنیت مناسبی نیست و باید با انگیزه 
بیشتر در بازی های آینده ظاهر شویم. کارمان را تا الان خوب انجام دادیم اما نیاز 
داریم بهتر کار کنیم به همین خاطر امروز خود من یک ساعت زودتر در زمین 
حاضر شدم تا نشان بدهم انگیزه زیادی دارم و بازیکنان تیم باید همین رویه را در 

پیش بگیرند«.
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چرا یک نفر پاسخ خادم را نمی دهد؟

تدبیریاتعلیق

"فدراسیون و کشتی گیرش باید چوب بخورند تا کسانی که مسئولیت دارند و 
باید سینه ستبر کنند و پاسخگو افکار عمومی و هیجانات اجتماعی باشند، دیده 

نشوند. سیاسی کاری تا کجا؟"
به  گزارش  ایسنا، رسول خادم، رییس فدراسیون کشتی، مدیر و سرمربی امروز 
و قهرمان جهان و المپیک دیروز، اخیرا در اظهاراتی بی سابقه نسبت به بلاتکلیفی 
ورزشکاران، بی توجهی و سکوت مسئولان و پیامدهای خطرناک ادامه سیاست 
عدم رویارویی کشتی گیران ایران برابر کشتی گیران اسراییلی برای ورزش ایران، 
انتقاداتی صریح و بی پرده را نسبت به مسئولان سیاسی کشور وارد کرد و توضیح 

شفاف مسئولان و نه ادامه سیاست سکوت در این باره را خواستار شد.
۴۰ سال است، ورزشکاران ایران بر اساس یک تصمیم، اجازه رقابت با ورزشکاران 
اسراییل را ندارند، سیاستی که نه تنها لطمه ای بر دشمن اشغالگر و صهیونیست 
وارد نکرده،  بلکه بیشترین خسارت و لطمه را بر پیکر ورزش ایران و کارنامه 

ورزشکاران بدقرعه ایرانی وارد کرده است!
سیاستی که با انواع و اقسام دروغ و توجیه در قبال نهادهای بین المللی ورزش 
برای فرار از رویارویی با ورزشکاران اسراییلی همراه بوده، فراری که ما آن را مایه 
افتخار خود می دانیم و نشانه ی ضعف و ذلت دشمن می پنداریم. جالب اینجاست 
این سیاست و رویکرد در قبال دشمن صهیونیست را در حالی ۴۰ سال پیش 
برده ایم که فقط در خلوت خودمان می دانیم این عدم رویارویی نه به دلیل آسیب 
دیدگی و ضعف ورزشکاران مان که بدلیل به رسمیت نشناختن کشوری به نام 
"اسراییل" است، بی آنکه آن را با افتخار فریاد بزنیم و پای همه عواقبش هم بایستیم.

۴۰ سالی که هر وقت حتی یک اسراییلی در مسابقات بود، بجای اینکه دعا 
کنیم به قرعه آن ها بخوریم تا با صدای بلند فریاد نفرت مان را بر سرشان بکشیم و 
بگوییم ما شما را قبول نداریم که بخواهیم با شما مبارزه کنیم، لرزه بر تن مربی و 
ورزشکارمان می افتاد و دست به دعا می بردیم که مبادا با دشمن هم گروه شویم 
تا مجبور نشویم با هزار حیله و نیرنگ، یا با التماس مدرک پزشکی جور کنیم یا 
به ورزشکارمان بگوییم "باید ببازی". از رویارویی فرار کنیم و ببازیم تا قدرت مان را 

به دشمن نشان دهیم!
به هر شکل این سیاست و قدرت نمایی به زعم خودمان تا مسابقات جهانی کشتی 
زیر ۲۳ سال در لهستان که چند ماه پیش برگزار شد، به هر شکل ممکن ادامه 
داشت، اما این بار کشتی گیر روسی الاصل اسراییل بر خلاف انتظار نه تنها در 
همان دور نخست حذف نشد، بلکه حریف آمریکایی را شکست داد تا مربیان تیم  
 ملی مجبور شوند بر سر کریمی که از حریف روس پیش بود فریاد بکشند "علیرضا 
باید ببازی". باختی که ما باز هم آن را نشانه قدرت خود و ضعف دشمن می دانستیم 
  IOC اما این بار داستان متفاوت از گذشته بود، با فشار برخی کشورهای خارجی بر
و اتحادیه جهانی کشتی در کنار تعریف و تمجید مقام های عالی رتبه سیاسی کشور 
از کریمی بخاطر باخت عمدی اش به حریف روس، پروژه تعلیق کشتی، ورزش 

اول ایران کلید خورد.
در میان بی تفاوتی و سکوت مسئولان نسبت به خطر تعلیق کشتی ایران، رسول 
خادم که یک سال و نیم پیش با بیشترین رای عضو هیات رییسه اتحادیه جهانی 
کشتی شده بود، از سر دلسوزی به وطن و کشتی، به تب و تاب افتاد تا با استفاده 
از قدرت نفوذ خود از تعلیق کشتی ایران و ضربه شدید بر پیکر ورزش ایران تا حد 

توان جلوگیری کند.
تجربه ای که خادم خاطره خوشی از آن ندارد "در حالی که فدراسیون در داخل 
بوده،  کاره  آن هیچ  تصمیم گیری  فرآیند  در  که  اجرای دستوری  برای  کشور 
بازخواست می شود، نماینده فدراسیون در هیات رییسه اتحادیه جهانی کشتی، 
پیش هر کس و ناکسی باید خواهش کند که ورزش ملی کشورم را تعلیق نکنید. 
کشتی گیر جوان کشورم را محروم نکنید و مربی زحمتکشی که با دریافت ماهانه 
یکصد هزار تومان حقوق، عاشقانه به تربیت جوانان کشورم می پردازد را جریمه 
نکنید. آن وقت در داخل کشور همان مسئولان همیشه غایب، موج رسانه ای را 

هدایت می کنند که کدام تعلیق؟ اینها همه بزرگنمایی است!"
خادم به قول خود با سوزاندن همه بلیت هایش و با التماس به هر کس و ناکس 
جلوی تعلیق کشتی ایران را گرفت، کار بزرگ و ارزشمندی که نه تنها به چشم 
مسئولان تصمیم گیر نیامد بلکه عده ای نیز آن را یک شوی تبلیغاتی از جانب 

رییس فدراسیون کشتی ارزیابی کردند!
اما خادم زمانی که دید تهدیدات IOC و اتحادیه جهانی کشتی مبنی بر این که 
عدم تکرار رودررویی ورزشکاران ایران با ورزشکاران اسراییلی، تعلیق و محرومیت 
کشتی یا هر رشته ورزشی دیگر را در پی دارد، حتی باعث نشد کک مسئولان 
هم بگزد، این بار با صدایی بلندتر و ادبیاتی صریح ضمن انتقاد از ادامه سیاست 
سکوت مسئولان در این باره، تاکید کرد" اگر هدف ادامه این سیاست و رویکرد 
است، پس باید صادقانه آن را اعلام و عواقبش را بپذیریم در غیر این صورت راهبرد 
و سیاست جدیدی اعلام شود، چرا که رویدادهای جهانی و المپیک نزدیک است 

و خطر تعلیق جدی".
این که خادم این چنین بی پروا نسبت به ادامه سیاستی که حاصلی جز خسران و 
ضرر برای ورزش ایران نداشته، خواستار شفاف سازی و اعلام موضع صریح از سوی 
مسئولان می شود، نشان از وجود خطری جدی در راه ورزش ایران به نام تعلیق 
و محرومیت است که اگر سریعا دولت و مسئولان تدبیر به خرج ندهند، بزودی 

جامعه و ورزش ایران را دچار مشکلات جدی خواهد کرد.
در جایی که ضعف، انفعال و سومدیریت مسئولان فوتبال، حتی این حق را از 
ما گرفت که نتوانیم کشور ثالث را برای میزبانی از رقابت با تیم های عربستانی 
انتخاب کنیم، جسارت و مدیریت معدود افرادی مانند رسول خادم باید مورد توجه 

مسئولان قرار گیرد تا سایه " تعلیق" را با " تدبیر" از سر  ورزش ایران کم کنند.
کشتی فعلا تعلیق نشد اما کریمی ۶ ماه، و جمشیدی مربی تیم   ملی امید دو سال 
محروم شدند، خادم نیز پس از رفع تعلیق اعلام کرد از آنجا که هدفش از حضور 
در هیات رییسه اتحادیه جهانی، دفاع از جایگاه کشتی ایران و توسعه آن در جهان 
بوده و نه التماس و خواهش به دیگران برای تعلیق نشدن ایران، از ادامه  حضور در 

اتحادیه جهانی کنار می کشد!
اسراییل در حال قدرت گرفتن در کشتی و سایر رشته ها با استفاده از ورزشکاران 
دیگر کشورهاست، می توان با رویکردی منطقی تر که به سود کشورمان باشد، هم 
اعتراض مان را به شیوه ای بروزتر نشان دهیم و هم منافع مان را به خطر نیندازیم. 
انعطاف ناپذیری در تصمیم گیری مقابل دشمن، قطعا ما را در موضع ضعف و نه 

قدرت قرار خواهد داد.
زمان چندانی در اختیار نداریم، یک نفر باید پیدا شود و پاسخ خادم را بدهد!

پس لرزه شکست الهلال مقابل استقلال 

اخراجسرمربیآرژانتینی
باشگاه الهلال عربستان سعودی سرمربی تیم فوتبال این باشگاه را بدنبال شکست مقابل 
استقلال ایران در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا،برکنار کرد.  به گزارش رسانه های عربی، 
تیم فوتبال استقلال ایران سه شنبه شب در هفته دوم از رقابت های مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا در مسقط پایتخت عمان میزبان الهلال عربستان بود که در یک بازی 
حساب شده با نتیجه یک بر صفر مقابل این تیم متمول عرب به برتری رسید و با چهار 
امتیاز در صدر گروه چهارم ایستاد.  براساس گزارش صفحه توییتر باشگاه، خبر غافلگیر 
کننده اخراج رامون دیاز سرمربی آرژانتینی الهلال سه شنبه شب پس از این باخت 
اعلام شد.  الهلال قهرمان لیگ عربستان و نایب قهرمان 
دوره قبلی لیگ قهرمانان آسیا بود.  باشگاه عربستانی با 
انتشار بیانیه ای علت اخراج رامون دیاز را کسب نتایج 
نامطلوب الهلال در دیدارهای اخیر، اعلام کرده است .  
دیاز اکتبر ۲۰۱۶ مسئولیت هدایت این تیم عربستانی را 
به عهده گرفت و سال گذشته این تیم را به فینال لیگ 
قهرمانان آسیا رساند. الهلال در ۶۵ بازی تحت هدایت 
این مربی آرژانتینی، ۵۲ برد، هفت تساوی و شش باخت 
داشته است. براساس گزارش های منتشر شده تا انتخاب 
سرمربی جدید،'خوان براون' ۴۰ ساله مربی تیم زیر ۲۱ 
سال باشگاه الهلال بطور موقت مسئولیت هدایت این تیم 

را در دیدارهای پیش رو به عهده خواهد داشت.

در پایان هفته دوم رقابتهای لیگ قهرمانان آسیا، تیم فوتبال 
استقلال با یک پیروزی و یک مساوی بهترین عملکرد را در 

بین چهار نماینده ایران در این مسابقات داشته است. 
استقلال و ذوب آهن تیم های پیروز ایرانی در هفته دوم 
لیگ قهرمانان آسیا بودند و پرسپولیس و تراکتورسازی هم 
دو تیمی بودند که در این هفته طعم شکست را چشیدند. 
آن هم شکست های سنگین سه بر صفر و سه بر یک مقابل 

دو تیم قطری الغرافه و السد.
* ذوب آهن بهترین تیم هفته دوم

شاگردان امیر قلعه نویی با پیروزی دو بر صفر مقابل 
لوکوموتیو تاشکند بهترین نتیجه هفته دوم را بین تیم های 
ایرانی به دست آوردند و تراکتورسازی تبریز هم با شکست 
سه بر صفر مقابل الغرافه ضعیف ترین نتیجه را کسب کرد. 
استقلال با نتیجه یک بر صفر حریف خود را شکست داد و 
دومین تیم برتر این هفته بود و پرسپولیس با شکست سه بر 

یک مقابل السد دومین تیم ضعیف این هفته بود.
* استقلال تنها تیم بدون شکست

در پایان هفته دوم این مسابقات تعداد بازی تیم های ایرانی 
در آسیا به عدد ۸ رسید. استقلال تنها تیم ایرانی است که 

هنوز در آسیا طعم شکست را نچشیده است. از آن سو 
تراکتورسازی هم تنها تیم ایرانی است که رنگ پیروزی و 
حتی تساوی را هم ندیده است و در هر دو بازی شکست 

خورده است.
ذوب آهن و پرسپولیس هر یک با یک پیروزی و یک 

شکست کارشان را در این مسابقات ادامه می دهند. 
* تنها مساوی برای استقلال

در بین ۴ تیم ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا، استقلال تنها 
تیمی است که یکبار مقابل حریفانش مساوی کرده است. 
سه تیم پرسپولیس، ذوب آهن و تراکتورسازی دیدارهای 
شان را یا با پیروزی تمام کرده اند و یا با شکست و در دیداری 

مساوی نشده اند.
* علیپور بهترین گلزن ایرانی

علی علیپور با ۲ گل زده بهترین گلزن ایرانی حاضر در 
مسابقات است. او تنها بازیکن از یک تیم ایرانی است که 
در یک بازی بیشتر از یک گل زده است. سایر بازیکنان تیم 
های ایرانی حداکثر یک بار در این دو هفته دروازه حریفان 

را باز کرده اند.
* گلزنان خارجی

خارجی  بازیکن  دو  کی روش  استنلی  و  منشا  گادوین 
هستند که برای تیم های پرسپولیس و ذوب آهن مستقیما 
بازیکن  دو  تیام  مامه  و  جباروف  سرور  کرده اند.  گلزنی 
خارجی استقلال هم باعث شدند تا تیم استقلال در مقابل 
دو حریفش الریان و الهلال با اشتباه بازیکنان حریف به گل 

برسد.
* تراکتور تنها تیم بدون گل زده

لیگ  مسابقات  در  ایرانی حاضر  تیم  از چهار  تیم  سه 
قهرمانان موفق به گل زنی شده اند و تراکتورسای تنها تیم 
ایرانی است که در گلزنی ناکام مانده است. پرسپولیس با 
۴ گل زده بهترین خط حمله ایرانی در آسیا را دارد، ذوب 
آهن و استقلال هر کدام با ۳ گل در رده بعدی هستند 
و تراکتورسازی هم بدون گل زده ضعیف ترین خط حمله 

ایرانی در آسیا را دارد. 
همین تیم با ۴ گل خورده ضعیف ترین خط دفاعی ایرانی 
در آسیا را هم به خود اختصاص داده است و بعد از آن ذوب 
آهن و پرسپولیس با ۳ گل خورده در رده های بعدی هستند. 
استقلال با دو گل خورده دارای بهترین خط دفاعی در بین 

تیم های ایرانی در آسیا می باشد.

* استقلال با دو دروازه بان
استقلال که دارای بهترین خط دفاعی ایرانی در آسیا است، 
تنها تیمی است که از هر دو دروازه بانش استفاده کرده است. 
آبی ها در یک بازی با سید حسین حسینی به میدان رفتند 
و در بازی دوم شان با سید مهدی رحمتی. سه تیم دیگر 
ایرانی حاضر در آسیا در هر دو بازی از دروازه بان های ثابت 

استفاده بردند.
* ناکامی تیم هاهی ایرانی مقابل قطری

در روز دوم رقابتها دو تیم ایرانی مقابل دو تیم قطری به 
میدان رفتند که هر دو نماینده کشورمان مغلوب رقبای 
قطری شان شدند. آن هم با نتایجی تقریبا مشابه و با خوردن 
سه گل. ابتدا این تراکتورسازی بود که مقابل الغرافه تن به 
شکست ۳ بر صفر داد و سپس نوبت به پرسپولیس رسید که 
مقابل السد، دیگر تیم قطری حاضر در این مسابقات با نتیجه 

سه بر یک مغلوب شود.
مهدی طارمی برای الغرافه مقابل تراکتورسازی دو بار موفق 
به گلزنی شد و در بازی السد و پرسپولیس هم بغداد بونجاح 
دو بار موفق به گلزنی شد تا این هم وجه اشتراک دیگری 
باشد از شکست نماینده های کشورمان برابر تیم های قطری. 

بررسی عملکرد چهار نماینده ایران؛

افولعجیبپرسپولیسوچرخهایپنچرتراکتور

قهرمان دو دوره گذشته مسابقات تیروکمان پارالمپیک با بیان اینکه حضور 
در بازی های آسیایی را در برنامه دارد، گفت: برای کسب بهترین نتیجه تلاش 

می کنم اما قولی نمی دهم. 
زهرا نعمتی در مورد انتخابش به عنوان برترین ورزشکار سال ۲۰۱۷ جهان 
در بخش پاراتیروکمان گفت: من همراه با چهار ورزشکار دیگر کاندیدای کسب 
این عنوان معرفی شدم. البته فدراسیون جهانی هنوز از طریق سایت خود و به 
صورت رسمی نتیجه رای گیری برای این انتخاب را اعلام نکرده است. ظاهرا 
در یک مراسم افتتاحیه، ورزشکارانی که بیشترین آرا را به خود  اختصاص داده 
اند، معرفی شدند و بر همین اساس گفته شده من به عنوان برترین پاراکماندار 

انتخاب نشدم. 

وی با تاکید دوباره براینکه هنوز فدراسیون جهانی نتیجه این انتخابات را به 
طور رسمی اعلام نکرده است، تصریح کرد: در هر صورت خوشحالم که بتوانم 
مردم را خوشحال کنم. اگر افتخاری به دست می آید به دست مردم رقم می 
خورد.  این پاراکماندار که مدال طلای مسابقات تیروکمان دو دوره گذشته بازی 
های پارالمپیک را در اختیار دارد در مورد روند تمرینات خود نیز توضیح داد و 
گفت: در جزیره کیش و زیر نظر مربی شخصی ام پیگیر تمریناتم هستم. البته 
قرار نیست در سال جاری در رویدادی شرکت کنم اما سال آینده مسابقات 
زیادی برگزار می شود که در صورت مهیا بودن شرایط در آنها شرکت می کنم. 

مسابقات جام جهانی و آسیایی از جمله این رقابت ها هستند. 
نعمتی در پاسخ به این پرسش که »اولویت شما مسابقات برگزار شده در 

بخش تیروکمان است یا پاراتیروکمان؟«، گفت: اولویت من ایران است و پرچم 
کشورم؛ تلاشم این است که در هر دو بخش و برای هر دو تیم ملی به میدان 
بروم. بر همین اساس به طور جدی پیگیر تمریناتم هستم. مربی ام برنامه هایی 

برای تمریناتم پیش بینی کرده که طبق آن پیش می روم.
این ملی پوش تیروکمان که در بازی های المپیک ریو نیز حضور داشت 
در مورد اینکه »برنامه اش برای حضور در بازی های آسیایی و پاراآسیایی 
چیست؟«، گفت: به هر حال این دو رویداد از مهمترین رویدادهایی است که 
سال آینده برگزار می شود. در صورت امکان می خواهم در هر دو رویداد 
شرکت کنم. باید جلساتی با مسئولان کمیته ملی المپیک و پارالمپیک داشته 
باشم. البته در مورد بازی های آسیایی و اینکه ورود به این بازی ها چگونه 
است، اطلاعات زیادی ندارم. فقط بر اساس اطلاعاتی که مربی ام در اختیارم 
گذاشته است، حضور در این بازی ها مانند بازی های المپیک نیاز به کسب 

سهمیه ندارد.
»طی ماه های آینده مدیریت فدراسیون تیروکمان با برگزاری انتخابات تغییر 
می کند. برای همراهی تیم ملی تیروکمان به خصوص برای حضور در بازی 
های آسیایی، قبل از انتخابات هم اقدامی جهت مذاکره با مسئولان فدراسیون 
انجام می دهید یا انجام آن را به بعد از انتخابات موکول می کنید؟«، نعمتی در 
پاسخ به این پرسش گفت: قبل از انتخابات اقدامی انجام نمی دهم اما در مجموع 

هم برنامه هایم را با کمیته ملی المپیک پیش می برم. 
این ملی پوش در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه »شما مدال طلا 
بازی های پاراآسیایی را در اختیار دارد. بر این اساس و برای اولین حضور در 
بازی های آسیایی چه هدفی به لحاظ کسب مدال دارید؟«، گفت: فکر می کنم 
اینکه یک پارالمپین در جمع المپین ها حاضر شود و با آنها رقابت داشته باشد، 
خودش ارزش زیادی داشته باشد. البته که همیشه و در هر شرایطی تلاشم 

برای کسب بهترین نتیجه است اما هیچ وقت هم قولی نمی دهم. 
وی تصریح کرد: همیشه خوب تمرین کردن و ناامید نشدن در دستور کار 
من است.  در ورزش و به خصوص تیروکمان اصلا نمی توان نتیجه ای را پیش 
بینی کرد. نتیجه گیری در ورزش به عوامل زیادی بستگی دارد و حتی عوامل 
محیطی هم می تواند در آن تاثیرگذار باشد به خصوص که من در فضای باز 
پیگیر تمریناتم هستم. درکل اینکه پیش بینی سخت است اما با این حال 

همیشه تلاشم برای کسب بهترین نتیجه بوده است. 
زهرا نعمتی همچنین در مورد مربی خود که این روزها زیر نظر وی و در 
جزیره کیش پیگیر تمریناتش است و اینکه این مربی چه کسی است؟، گفت: 
زیر نظر مربی شخصی ام که یک مربی ایرانی است، تمریناتم را دنبال می کنم. 

به زودی وی را معرفی می کنم.

استقلال شخصیت آسیایی خود را نشان داد 

دینمحمدی:بازهمالهلالرامیبریم

پنجشنبه -3اسفند ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4503

زهرا نعمتی :قولی بابت مدال نمی دهم

سرپرست باشگاه سپاهان با تاکید بر اینکه هدف این 
تیم قهرمانی در فصل آینده است گفت: نبود سپاهان در 
آسیا کاملا محسوس است و نمی خواهیم بازهم این اتفاق 

تجربه شود. 
مسعود تابش در خصوص شرایط سپاهان اصفهان که با 
توجه به عدم حضورش در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
توانسته است تمرینات این تیم را برای حضوری مقتدرانه 
در ادامه بازی های لیگ برتر دنبال کند صحبت کرد و از 
برنامه بلند مدت این تیم برای بازگشت به کورس قهرمانی 

خبر داد.
سرپرست باشگاه سپاهان در گفت و گویی به تشریح 

وضعیت باشگاه زرد نصف جهان پرداخت.
خودمان هم حالمان گرفته است

تابش در خصوص شرایط سپاهان اصفهان گفت: شرایط 
فصل جاری تیممان طوری بود که نمی توانیم از آن دفاع 
کنیم. برنامه های فنی سرمربی قبلی اجرا نشد و حالا باید 
تمام تلاش خود را برای بهبود کیفیت تیم به کار ببندیم. 
حقیقتش این است که خودمان هم از اینکه نتوانستیم 
به خواسته های مد نظرمان برسیم حالمان خوب نیست!

صحبت از سقوط سپاهان خنده دار است
سرپرست باشگاه سپاهان در پاسخ به این سوال که از 
باخت مقابل سیاه جامگان و بالا رفتن احتمال سقوط به 
لیگ دسته اول نگران نیستید تصریح کرد: شرایط تیم 
بسیار خوب شده است. به طور میانگین دو روز در هفته 
بازیکنان تیم به اردوی داخل شهری می روند تا کاملا در 
اختیار کادر فنی بوده و برنامه هایشان را ریز و درشت اجرا 
کنند. خودم هم کنار تیم هستم تا تمام مسائل را رصد 
کنم و بتوانم گزارش جامع و کاملی به هیات مدیره باشگاه 
بدهم. بنابراین صحبت از سقوط سپاهان به لیگ یک، 
خنده دار است. با تمام توانمان به مصاف سیاه جامگان 
در مشهد می رویم و دیگر برایمان فرقی نمی کند با چه 
تیمی و در کجا بازی داریم.  بردن تنها هدف سپاهان 

است.
مهاجم فرانسوی همچنان تست می دهد

در  فرانسوی  بازیکن  یک  حضور  خصوص  در  وی 
تمرینات سپاهان اظهار داشت: قرار بود مدافع به تیم 
بیاید. اما جلسات متعدد کادر فنی با کمیته فنی باشگاه 
نتیجه دیگری را در پی داشت. به همین خاطر تصمیم به 

جذب مهاجم گرفتیم. مهاجم فرانسوی هم که در تمرین 
حاضر شده است باید تست های فنی اش را ادامه دهد. 
حاضر نیستیم هیچ بازیکنی را بدون گرفتن تست های 

مدنظرمان جذب کنیم.
دوقلوهای فوتبال ایران را همه دوست دارند

تابش درباره حضور میلاد محمدی مدافع تیم ملی 
فوتبال ایران در تمرینات سپاهان اصفهان گفت: با توجه 
به حضور مهرداد محمدی در تیممان برادرش که یکی 
از بازیکنان خوب فوتبال ایران هم هست در تمرینات 
سپاهان حاضر شد تا فرم ایده آل خود را با تمرینات 
مناسب کادر فنی سپاهان حفظ کند. او و مهرداد را کل 
مجموعه سپاهان دوست داریم. حتی به شوخی هم می 
گفتیم شاید لازم شد برخی بازی ها او را به جای مهرداد 
وارد زمین کنیم تا با توجه به شباهتی که با برادرش دارد 
بازی کند. در مجموع باید بگویم میلاد هم مجموعه 
سپاهان را دوست دارد اما فعلا برنامه ای برای جذب او 
نداریم. هر بازیکن قرارداد حرفه ای با باشگاه خود می بندد 
و اگر لزومی به جذب دیدیم از روش های قانونی پیگیر 

خواهیم شد.
حسن زاده را دوست دارم

وی در خصوص دوری بلند مدت مسعود حسن زاده 
از ترکیب سپاهان به دلیل مصدومیت گفت: به شخصه 
سبک بازی او را دوست دارم و فکر می کنم توانایی های 
فنی اش می تواند در ادامه بازی هایمان به درد تیم بخورد. 
آخرین صحبتی که با فیزیوتراپ تیم داشتم اعلام کرد 
او می تواند در پنج بازی آخر، تیم را همراهی کند تا 

مشکلمان در گلزنی هم بهتر از قبل شود.
تابش درباره سایر مصدومان سپاهان افزود: علیمحمدی 
احتمالا بتواند از ابتدای سال ۹۷ بازی کند اما شرایط برای 
رسول نوید کیا با توجه به نوع آسیب دیدگی اش متفاوت 

است و او را تا پایان فصل در اختیار نداریم.
هدفمان برای فصل آینده فقط قهرمانی است

باشگاه  این  اهداف  درباره  باشگاه سپاهان  سرپرست 
در فصل آینده لیگ برتر تصریح کرد: هیچ چیزی جز 
قهرمانی برازنده مجموعه سپاهان نیست. به همین خاطر 
تیم را برای فصل آینده فقط و فقط برای موفقیت در 
قهرمانی آماده می کنیم. جایگاه سپاهان در بالای جدول 

خالی است و باید به این هدف برسیم.

سرمربی سابق پرسپولیس می گوید بهتر بود برانکو تیمش را برابر السد با 
یک مهاجم به زمین می فرستاد.

حمید استیلی در گفت وگو با ایسنا، درباره شکست پرسپولیس برابر السد 
قطر اظهار کرد: من فکر می کنم دیروز روز بد پرسپولیس بود. شاید چنین 
روزهایی برای هر تیمی اتفاق بیفتد. در طی سال های گذشته شاید بتوان 
گفت از زمانی که برانکو آمد، پرسپولیس فقط سه روز بد داشته که یکی 
مربوط به بازی الهلال بود، یکی در داربی که یک بر صفر جلو بودیم و در 
نهایت باختیم و یک بازی هم مربوط به بازی دیشب می شد. البته در بین 
بازیکنان شاید بتوان گفت فقط سید جلال حسینی وظیفه اش را به خوبی 
در زمین اجرا می کرد و سایر بازیکنان آن توانایی همیشگی را ارائه نکردند. 
در بازی دیشب از نظر من تیم هم مشکل روحی و تاکتیکی داشت و هم 
مشکل جسمانی و گویی بازیکنان نمی توانستند اصلا در زمین دوندگی 

خوبی را داشته باشند.
وی ادامه داد: در این گونه بازی ها وقتی تیم حریف، کمربند میانی را 
به خوبی در اختیار می گیرد شما باید به جای استفاده از دو مهاجم، یک 
مهاجم در تیمتان داشته باشید و سعی کنید با یک بازیکن اضافه خط 
هافبک را قدرتمند کنید تا بازی را از حریف بگیرید اما دیشب پرسپولیس 
با دو مهاجم به مصاف السد رفته بود. این در حالی است که هافبک های این 
تیم در تقابل با هافبک های السد از کار افتاده بودند و اصلا نمی توانستند 

مهاجمان را تغذیه کنند.
استیلی در بخش دیگری از صحبت هایش درباره تعویض های برانکو و 
این که آیا بهتر نبود این تعویض ها زودتر انجام می شد گفت: تفکر برانکو 
همیشه این گونه بوده است. او طی سال های اخیر نشان داده که گاهی 
اوقات در بازی ها دیر تعویض می کند و این تفکر او است. من به خاطر ندارم 
بازی ای که پرسپولیس ۲ بر صفر یا ۳ بر صفر عقب باشد و برانکو بتواند با 
تعویض هایش بازی را برگرداند. البته در بازی ای که شکست یک بر صفر را 
پرسپولیس تجربه کرده توانسته چنین کاری انجام دهد. بازیکنانی هم که 
به بازی آمدند نشان دادند اگر کمی زودتر به بازی می آمدند یا حتی اگر 
از ابتدا در بازی بودند روند بازی تغییر می کرد. به طور مثال اگر محسن 
مسلمان به بازی می آمد، در آن شرایط می توانست با پاس های دقیق و 
عمقی خودش فرصتی خوب برای مهاجمان ایجاد کند. البته من فکر 
می کنم در بازی دیروز پرسپولیسی ها حتی نتوانستند از ضربات ایستگاهی 
و کرنرها به خوبی استفاده کنند چرا که از این گونه ضربات می توانستند 
به حریف ضربه بزنند و دروازه تیم السد را باز کنند. گلی که در همان نیمه 

نخست وارد دروازه پرسپولیس شد به نوعی شیرازه تیم را از هم پاشید.
او اضافه کرد: هیچ چیز الان تمام نشده است. من به شما قول می دهم 
و با اطمینان می گویم که پرسپولیس از گروهش قطعا صعود می کند. این 
تیم داربی را پیش رو دارد که برای هواداران بسیار با اهمیت است. الان 

هم که با پیروزی در دو بازی می تواند قهرمانی را در لیگ جشن بگیرد. 
من فکر می کنم باخت به السد شوک خوبی به تیم در لیگ قهرمانان  آسیا 
وارد کرد. تیم به این شوک نیاز داشت. درست است که در این بازی اشتباه 
کردیم و راه برگشت وجود دارد اما از این به بعد دیگر حق اشتباه نداریم 
چرا که اگر در بازی های حذفی چنین اشتباهی بکنیم، داستان بازی الهلال 
به وجود می آید. الان تجربه خوبی از سال قبل دارد و می داند بازی در آسیا 
با لیگ متفاوت است. کارمان برای حضور موفق در آسیا سخت است اما 

این پرسپولیس می تواند نتایج خوبی بگیرد.
استیلی تصریح کرد: من معتقدم در بازی مقابل السد بهتر بود برانکو 
یک مهاجم را کم می کرد و به هافبک های تیمش اضافه می کرد تا تیمش 
حداقل بازی را نبازد و با تحت فشار قرار دادن حریف فرصت گلزنی ایجاد 

کند.
سرمربی سابق پرسپولیس در پاسخ به این سوال که چرا نمایندگان 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا تعداد گل های زیادی دریافت می کنند و این 
در حالی است که تیم ملی ایران در آسیا چند سال است برابر تیم های 
آسیایی شکست نخورده و با کمترین گل خورده به جام جهانی صعود کرده 
است گفت:  تیم های ملی در آسیا فقط با بازیکنان بومی خودشان شرکت 
می کنند. این در حالی است که باشگاه های آسیایی سرمایه گذاری های 
خوبی برای جذب بازیکنان خارجی تراز اول انجام می دهند. الان می بینید 
که چین چه بازیکنانی را به خدمت گرفته است. البته این را هم باید اضافه 
کرد که کارلوس کی روش تیم های حریف را به خوبی آنالیز می کند و با 
شیوه خاصی به مصاف حریفان می رود یعنی در بازی ها به بازیکنان دقیقا 
وظایف مشخصی را محول می کند که همین امر باعث می شود تیمش 
بتواند برابر تیم های قدرتمند همچون آرژانتین و نیجریه بازی های قابل 

قبولی ارائه کند.
او ادامه داد: من معتقدم تیم های ایرانی باید وقت بیشتری روی آنالیز 
تیم های حریف بگذارند و بر اساس تیم حریف به بازیکنان شان وظیفه 
محول کنند یعنی به طور مثال یک هافبک دفاعی دقیقا باید بداند وقتی 
تیمش توپ را در اختیار دارد باید چه کار کند و وقتی توپ در اختیار تیم 
حریف است کجای زمین چه کاری انجام دهد. وقتی زورمان به حریف 

نمی رسد قاعدتا باید با تاکتیک خاصی وارد زمین شویم که گل نخوریم.
استیلی در پایان درباره اظهارات مهدی طارمی در صفحه شخصی اش 
هم گفت: مهدی بازیکن بسیار خوبی است که پرسپولیس نقش مهمی 
البته خودش هم در این موفقیت سهیم است.  در موفقیت او داشت. 
پرسپولیس با هوادارانش زنده است و همین هواداران بارها و بارها مهدی 
طارمی را تشویق کرده اند. من فکر می کنم نباید به این حاشیه ها بپردازیم. 
باید برای طارمی هم آرزوی موفقیت کنیم چون موفقیت او برای ایرانی ها 

هم با ارزش است.

سرپرست باشگاه سپاهان

صحبتازسقوطخندهداراست
استیلی: 

بهتربودپرسپولیسبایکمهاجمبازیمیکرد
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ازبهترینغذاهابرایحفظسطوحعادی
هموگلوبین

ممکن است یک روز هنگامی که از نردبان یا پله بالا می روید، به ناگاه با احساس 
خستگی شدید مواجه شوید. سپس، دریابید که گاهی اوقات قلب شما بدون دلیلی 
مشخص با شدتی زیاد می تپد. دچار هراس می شوید و به پزشک مراجعه می کنید. 
خوشبختانه، شرایط آن گونه که فکر می کردید وخیم و جدی نیست. پزشک به شما 
می گوید که با سطوح پایین هموگلوبین در بدن خود مواجه هستید و تنها کم خونی 

دارید.
نفسی به راحتی می کشید، اما پس از ترک مطب پزشک ممکن است به ناگاه با 
این پرسش مواجه شوید که برای بازگرداندن سطوح هموگلوبین به شرایط عادی چه 
چیزهایی باید بخورید؟ این شرایطی شایع است و بهترین روش مقابله با آن از طریق 
رژیم غذایی است. در ادامه با برخی مواد غذایی که به حفظ سطوح عادی هموگلوبین 

کمک می کنند، بیشتر آشنا می شویم.
جگر

جگر سرشار از آهن است و این یک عنصر کلیدی برای هموگلوبین محسوب می 
شود. با این وجود، افراد بسیاری تمایلی به مصرف این ماده غذایی ندارند. در هر صورت، 
توصیه می شود که جگر را در رژیم غذایی خود جای دهید. زمانی که به مصرف آن 
عادت کنید از فواید بسیاری بهره مند خواهید شد. در حقیقت، جگر یکی از کارآمدترین 
مواد غذایی برای حفظ سطوح عادی هموگلوبین است. افزون بر این، دستورالعمل های 

غذایی مختلفی در دسترس هستند که شامل جگر می شوند.
حبوبات

زمانی که موضوع مواد غذایی گیاهی مطرح می شود، گاهی اوقات دریافت آهن از آنها 
برای بدن دشوار می شود. از این رو، شما به کمک اضافی نیاز دارید که سبزیجات سرشار 
از ویتامین C می توانند به شما در این زمینه کمک کنند. این ویتامین در زمینه کمک 
به جذب آهن از حبوبات قدرتمند عمل می کند و در نتیجه بهره مندی از سطوح عادی 

هموگلوبین را امکانپذیر می کند.
C سبزیجات سرشار از ویتامین

بر اساس آنچه پیش از این اشاره شد، در ادامه فهرستی از سبزیجاتی با بیشترین 
محتوای ویتامین C ارائه شده است. اگر از آنها استفاده کنید، غذاهای خود را غنی سازی 

کرده و از سطوح عادی هموگلوبین برخوردار می شوید.
- فلفل ها، به ویژه در حالت خام - بروکلی - جوانه بروکسل - چیلی ها - اسفناج - 

جعفری - هویج - چغندر
مواد غذایی سرشار از اسید فولیک

اهمیت مصرف اسید فولیک تنها به دوران بارداری محدود نمی شود. این ماده مغذی 
برای بهره مندی از سطوح عادی هموگلوبین نیز مهم است، زیرا به تولید گلبول های 

قرمز خون کمک می کند.
از جمله بهترین منابع غذایی برای اسید فولیک می توان به فهرست زیر اشاره کرد:

- مارچوبه - پرتقال - آووکادو - جوانه گندم - لوبیا - سویا - دانه های کدو تنبل
شما می توانید این مواد غذایی را به مواد غذایی دیگر که پیش تر به آنها اشاره شد، 

مانند سبزیجات برگدار سبز، حبوبات و جگر اضافه کنید.
ماهی چرب

ماهی چرب تمام مزایای مواد غذایی پیشین را دارا است. با این وجود، محتوای ویتامین 
B آن را متمایز می سازد که این ماده مغذی برای تولید گلبول های قرمز خون ضروری 
است. برای بهره مندی از فواید ماهی چرب می توانید مصرف ماهی های سالمون، 

ساردین، تن، و خالمخالی را افزایش دهید.
برای دستیابی به سطح عادی هموگلوبین چگونه غذا بخوریم؟ 

افزایش توجه و آگاهی مردم درباره هنر خوب غذا خوردن موجب شده تا آشپزخانه 
در کانون توجه جدیدی قرار بگیرد. در نتیجه، ما می دانیم که روش های سنتی پخت 
و پز غذا همواره مناسب ترین گزینه نیستند. بر همین اساس، کاهش مدت زمان پختن 
توصیه شده است. گرما دیدن غذا موجب ایجاد تغییر در ترکیب آن می شود. از این رو، 
بهترین گزینه استفاده از گرما تنها برای قابل خوردن کردن مواد غذایی است. در مورد 
سبزیجات، شما باید به دنبال یک بافت آل دنته باشید، به این معنی که نباید غذا بیش 
از اندازه پخته شود. شاید موجب شگفتی شما شود، اما این سالم ترین گزینه محسوب 
می شود. از این طریق شما می توانید از مزایای تمام مواد مغذی موجود در سبزیجات 
بهره مند شوید. در مورد گوشت قرمز و ماهی، هر گونه ای دارای یک محدوده مشخص 

است و بهترین اقدام احترام گذاشتن به آن و پرهیز از پختن بیش از اندازه است.
از آنجایی که کمبود هموگلوبین نشانه ای از یک بیماری جدی تر نیست، به راحتی 
قابل کنترل است. تنها کافی است برخی مواد غذایی خاص را بیشتر مصرف کنید تا دیر 

یا زود شرایط به حالت عادی بازگردد.

راهکارهایی برای کاهش مؤثر وزن

کدامبهتراست،رژیمچربییاکربوهیدرات؟
از دیرباز بحث های فراوانی درباره مؤثرتر بودن رژیم های غذایی مختلف بین متخصصان 
تغذیه وجود داشته و مشخص نیست که کدام رژیم برای لاغری مؤثرتر است. رژیم 
غذایی مبتنی بر چربی کم یا مصرف کمتر کربوهیدرات؟ پاسخ علمی ارائه شده به این 

سوال، هر دو مورد است.
برخی از رژیم های غذایی بر اساس کاهش مصرف کربوهیدرات ها ازجمله غلات، 
میوه ها، نان، برنج و .... موفق به کاهش وزن افراد شده و در نقطه مقابل برخی از 
رژیم های غذایی بر مبنای کاهش مصرف گوشت، پروتئین و چربی ها عمل کرده و 

اتفاقاً در بسیاری از مواقع این رژیم ها نیز ادعا می کنند برای کاهش وزن مفید هستند.
هیچ دلیل و یا مستندات علمی که ثابت کند کدام یک از این رژیم های غذایی بر 
دیگری برتری داشته و تأثیرات بهتری دارد، به دست نیامده است. پژوهشگران هردوی 
این رژیم ها را روی افراد متعددی آزمایش کرده و شاهد موفقیت هر دو روش بودند. شما 
برای کاهش وزن با هردوی این رژیم ها می توانید موفق شوید. در حقیقت برای کاهش 
وزن و پیروی از یک رژیم غذایی، تنها یک مسیر مشخص و خاص وجود نداشته و 

می توان از برنامه ها و رژیم های غذایی متعددی استفاده کرد.
حال این سؤال پیش می آید که کدام یک واقعاً تأثیر بهتر و مطلوب تری دارند؟ پاسخ 
علمی ارائه شده به این سؤال که بر پایه تحقیقات پژوهشگران انجام شده و در آخرین 
نسخه ژورنال JAMA منتشرشده است نشان می دهد که هردوی این رژیم ها در برخی 
موارد مفید بوده و در برخی موارد، هیچ کدام کاربرد ندارند.در این پژوهش، دانشمندان 
به بررسی شرایط ۶۰۰ فرد مختلف طی مدت زمان یک سال پرداخته و دریافتند میزان 

کاهش وزن در هر دو نوع رژیم غذایی موردنظر، تقریباً یکسان است.
کریستوفر گاردنر )Christopher Gardner(، مدیر تحقیقات تغذیه در مرکز تحقیقات 
پیشگیری استنفورد، در این رابطه توضیح می دهد :»هیچ دلیل و یا مستندات علمی که 
ثابت کند کدام یک از این رژیم های غذایی بر دیگری برتری داشته و تأثیرات بهتری دارد، 
به دست نیامده است. ما هردوی این رژیم ها را روی افراد متعددی آزمایش کرده و شاهد 
موفقیت هر دو روش بودیم. شما برای کاهش وزن با هردوی این رژیم ها می توانید موفق 
شوید. در حقیقت برای کاهش وزن و پیروی از رژیم غذایی، تنها یک مسیر مشخص 

و خاص وجود نداشته و می توان از برنامه ها و رژیم های غذایی متعددی استفاده کرد.«
افراد موردمطالعه قرارگرفته در این تحقیقات بین ۱۸ تا ۵۰ سال بوده تمامی آن ها 
با درجات مختلف چاقی و اضافه وزن دست وپنجه نرم می کردند. برای تمامی این افراد، 
کلاس های آموزش تغذیه برگزارشده و مصرف شکر و قند ، آردهای تصفیه شده و 
چربی های ترانس در هر دو گروه کنترل شده و کاهش پیدا کرد. هم زمان با این موضوع 
به رژیم غذایی این افراد سبزی های تازه و مواد مغذی لازم به میزان زیاد افزوده شد. 
گفتنی است در این رژیم های غذایی هیچ محدودیت دریافت کالری و کالری شماری 
انجام نشده و در عوض از افراد درخواست می شد تا فعالیت ها مفیدی مانند آشپزی و 
صرف غذا به همراه اعضای خانواده را انجام دهند. این افراد به صورت تصادفی به دو گروه 
تقسیم شده و مصرف کربوهیدرات در یک گروه و مصرف چربی و گوشت در گروه دیگر 
کاهش پیدا کرد. نتایج به دست آمده از این رژیم های غذایی پس از گذشت یک سال، 
بسیار عجیب بود زیرا یک فرد با کاهش وزن ۲۷ کیلوئی مواجه شده و در عوض فرد 

دیگری با همان رژیم غذایی ۹ کیلو چاق تر شده بود.
اما میانگین کاهش وزن در هر گروه تقریباً یکسان بود: ۵ کیلوگرم در گروه کم چربی 
و ۶ کیلوگرم در گروه کم کربوهیدرات. گاردنر در این رابطه می گوید:» محققان بر 
این باور بودند که برخی از نشانگرهای ژنتیکی و متابولیکی که در مطالعات گذشته 
شناسایی شده اند در تعیین این موضوع که کدام رژیم غذایی می تواند موفق باشد تأثیر 
دارد اما در مطالعات جدید انجام شده این موضوع ثابت نشد زیرا حدود ۳۰% از افراد در 
گروه مطالعه دارای ویژگی های موردنیاز ژنتیکی بودند که بر اساس نظریات و تئوری های 
علم ژنتیک و تغذیه باید به موفقیت در رژیم غذایی کم چرب دست پیدا می کردند، 
درحالی که ۴۰% دارای مشخصات لازم برای موفقیت در رژیم غذای کم کربوهیدرات 
بودند. مطالعات انجام شده نشان می دهد هیچ ارتباط مستحکمی بین این نشانگرهای 
ژنتیکی و کاهش وزن بر اساس رژیم های ارائه شده وجود نداشته و همچنین برخلاف 

تصور پژوهشگران، مقاومت انسولینی نیز در این مسئله تأثیر چندانی نداشته است.
گاردنر در توضیح این مسئله گفت: » انجام آزمایش های ژنتیکی جهت این که مشخص 
کند شما باید چه نوع رژیم غذایی را دنبال کنید، راه حل قطعی برای موفقیت در کاهش 
وزن محسوب نشده و اگر ما دوست داشتیم این موضوع به صورت ویژه در هر فرد تعریف 

و مطالعه کنیم اما این نظریه شکست خورد.«
به باور کارشناسان این موضوع که افراد به آنچه به عنوان غذا و خوراکی دریافت 
می کنند، اندیشیده و سپس آن ها را مصرف کنند، تأثیری بسیار مفیدتر از رژیم های 
غذایی داشته و درمجموع برای کاهش وزن تفاوت چندانی بین رژیم کم کربوهیدرات 

و کم چربی وجود ندارد.
" کریستوفر گاردنر در خاتمه توضیحات خود افزود: این روش تقریباً برای همه 
قابل دسترس است.زیرا موفقیت در کاهش وزن تنها به خوردن غذا مرتبط نیست بلکه 
برای موفقیت در کاهش وزن باید سبک مصرف مواد غذائی را تغییر داد زیرا یکی از 

بدترین انواع سبک های غذائی، سبکی است که مردم آمریکا در پیش گرفته اند.

*زینب صادقیان

 نتایج حاصل از مطالعات نشان می دهد که مصرف عصاره انار موجب کاهش قابل 
توجهی در فشار خون می شود و همچنین در بیماران مبتلا به دیابت نوع دو ممکن است 

برای پیش گیری از فشار خون بالا در این بیماران توصیه شود.
به گزارش سلامت نیوز، هیپرتانسیون یا فشار خون بالا از عوامل خطرساز بیماری قلبی 
عروقی می باشد.که موجب عدم کارایی لایه داخلی سرخرگ ها )آندوتیال( و افزایش 
سختی شریان می شود.عواملی که باعث کاهش فشار خون می شوند،همواره مورد 
توجه محققان بوده است.انار) pomegranate ( با نام علمی) natumpunicagra ( میوه 
ایست که اساسا در نواحی آسیای میانه،هند و اسپانیا کشف می شود. منبع عوامل غذائی 
ارزشمند،همچون ترکیب های زیستی فعال مثل آنتوسیانین ها، ترکیب های فنولیک و 
اسیداسکوربیک است.آب انار سرشار از پلی فنل های فعال زیستی است که با عملکرد 
ضد اکسیدانی موجب محافظت از قلب و عروق می شوند و هم چنین به دلیل داشتن 

فلاونوئید ها بر سلامت انسان موثرند.
یافته ها: مطالعات ایپدمیولوژیک نشان داده است که مصرف غذاها و نوشیدنی های 
حاوی فلاونوئیدها و پلی فنول ها موجب کاهش خطر ابتلا به بیماری قلبی و هم چنین 
تاثیر مثبت بر افرادی با فشار خون بالا دارد. از مکانیسم های افزایش فشار خون می 
توان به کاهش نیتریک اکساید اشاره کرد. نیتریک اکسایداز لایه داخلی عروق ترشح می 
شود و با گشاد کردن عروق سبب کاهش فشار خون می شود. مکانیسم کاهش فشار 
خون در غذاهای غنی از فلاونوئید ممکن است مربوط به افزایش تولید نیتریک اکساید 
در لایه داخلی عروق باشد. آب انار نیز به دلیل محتوای غنی از فلاونوئید تاثُیرات مثبتی 

بروی این عملکرد دارد.
مطالعه ی تاثیر آب انار بر هموگلوبین قرمز خون نشان داده است که آب انار می 
تواند میزان شکسته شدن گلبول قرمز)همولیز( را کاهش دهد و این نتیجه نیز 
خواص ضداکسیدانی آب انار را که فعالیت آن توسط ایزومرهای از نوعی پلی فنول 
)ellagitannins(است را تائید می کند.در میان الاجیتانن ها ایزومرهای بونیکالجین 
اصلی ترین ترکیب ها هستند.تحقیقات نشان داده است که این ایزومرها مسئول فعالیت 
ضداکسیدانی بالای انار در شرایط آزمایشگاهی و هم چنین باعث توانایی آب انار در 
مهار رادیکال های آزاد می باشند.غشاءهای پلاسمایی نظیر غشای گلبول های قرمز 
به علت وجود اسیدهای چرب غیراشباع موجود در آن نسبت به حمله رادیکالهای آزاد 

حساس هستند .
در مطالعات مختلف از ترکیب متنوعی به عنوان عامل مهاجم و ایجاد همولیز در 
گلبول قرمز استفاده می شود.این مطالعات نشان داده است که مصرف کوتاه مدت آب 
میوه های غنی از ترکیبات پلی فنولیک باعث بهبود وضعیت آنتی اکسیدانی و کاهش 
صدمات اکسیداتیو به DNA می شود و عملکرد سیستم ایمنی را بهبود می بخشد. 
آب انار به طور موثری پراکسیداسیون چربی های پلاسما و تشکیل ترکیبات مضر را 

به تاخیر می اندازد.
به نظر می رسد که آنتی اکسیدان های موجود در آب انار از طریق قطع واکنش های 
زنجیره ای که منجر به تولید رادیکالهای آزاد)مولکول های مضر( می شود و با اتصال 
به عنصر مس و جلوگیری از اتصال این عنصر به لیپوپروتئین ها باعث تاخیر در شروع 

فرآیند پراکسیداسیون چربی های پلاسما می گردد. جلوگیری و یا وقفه در اکسیداسیون 
لیپوپروتین پلاسما می تواند نقش مهمی در پیش گیری و یا به تاخیر انداختن فرآیند 

تصلب شرائین)آترواسکروز( بیماری های قلب و عروق داشته باشد.
یکی از مکانیسم های احتمالی کاهش فشار خون می تواند اثر مهار کنندگی آب انار بر 
آنزیم مبدل آنژیوتانسین)Angiotensin-converting enzyme(نیز باشد. بنابراین آب انار 
به علت داشتن آنتی اکسیدان های متفاوت خود سبب کاهش فشار خون سیستولی و 
دیاستولی شده است.آب انار در بیماران مبتلا به تنگی شریان کاروتید به مدت یک سال 
نیز موجب کاهش میزان چربی بد خون )LDL(و حساسیت آن به مس به ترتیب %۹۰ 
و% ۵۹ کاهش یابد .همچین ظرفیت کل آنتی اکسیدانی پلاسما ۱۳۰% افزایش و فشار 

خون سیستولی ۲۱% کاهش یافت.
مصرف ۵۰ میلی لیتر آب انار توسط افراد مبتلا به فشار خون بالا به مدت دو هفته 
منجر به کاهش معنی داری در فشارخون سیستولی شد.مصرف آب انار به مدت 
هشت هفته توسط افراد مبتلا به دیابت نوع دو که فشار خون طبیعی نداشتند، تغییر 
معنی داری در فشار خون ایجاد نکرد ولی مصرف یک سال آب انار سبب کاهش 
در ضخامت جدار سرخرگ،کاهش اکسیداسیون،افزایش ضداکسیدان ها و کاهش 
در فشار سیستولیک می شود.هرچندکه مصرف سه سال آب انار با همین دوز براین 
فاکتورها تاثیر نداشت اما پراکسیداسیون چربی سرم ۱۶%کاهش یافت.انار قادر به تنظیم 
کلسترول و فشار خون بوده و انواع ترش آن بدلیل میزان پایین قند و اسید بیشتر برای 

افراد دیابتی ممکن است مفید باشد. 
نتیجه گیری:

نتایج حاصل از این مطالعات نشان می دهد که مصرف عصاره انار موجب کاهش قابل 
توجهی در فشار خون می شود و همچنین در بیماران مبتلا به دیابت نوع دو ممکن است 

برای پیش گیری از فشار خون بالا در این بیماران توصیه شود.
مطالعاتی که به بررسی اثرات مفید آب میوه های غنی از آنتوسیانین در افراد مبتلا به 
بیماری عروق کورنر پرداخته اند،مشخص کرد که اگر چه این ترکیب ها بر ضربان نبض 
موثر هستند و موجب کاهش سختی شریان می شود اما بر عملکرد عروق بی اثر هستند.

بر خلاف تصور عامه انار خون ساز نیست و به رفع کم خونی کمک نمی کند.چراکه 
آهن آن گیاهی است در مقایسه با آهن گوشت،و قدرت جذب پایینی دارد. بنابراین نمی 
تواند به افزایش فعالیت مغز استخوان منجر شود. این تصوری غیر علمی و غلط است و 

باید تصریح کرد که انار کاهنده فشار خون است،اما خون ساز نیست.
مصرف مواد غذایی حاوی فلاونوئید که انار نیز جزئی از آن است باعث کاهش فشار 
خون در افراد مبتلا به فشار خون بالا می شود.مطالعات انجام شده نشان می دهد که 
آب انار بیش از آن که بر قند خون تاثیر داشته باشد موجب کاهش چربی خون ،کاهش 

فشار خون و افزایش اثرات آنتی اکسیدانی می شود.
با توجه به نتایج بدست آمده می توان آن را به عنوان عامل پیش گیری کننده ی 
بیماری قلبی و عروقی در بیماران مبتلا به دیابت نوع دو توصیه نمود و با توجه به کاهش 
فشار خون سیستولی و دیاستولی در این بیماران می توان آب انار را برای پیشگیری از 
فشار خون بالا پیشنهاد کرد و اما تعیین مکانیسم دقیق اثر آب انار بر کاهش فشار خون 

و حداقل میزان مورد نیاز آن مستلزم مطالعات بیشتری است.
*کارشناس صنایع غذایی



یک  ابداع  به  موفق  واشنگتن  دانشگاه  محققان 
گوشی های  می تواند  که  شدند  لیزری  سیستم 

هوشمند را از راه دور شارژ کند.
یک سیستم لیزری جدید می تواند به صورت بیسیم 

گوشی های هوشمند را شارژ کند.
با توجه به ابداع و رواج بلوتوث و شبکه وای-فای، 
شارژ  موضوع  اما  شده،  جابجا  مخابراتی  مرزهای 
تلفن های همراه هنوز جای کار دارد. با توجه به معرفی 
طیف وسیعی از فناوری های شارژ بی سیم، ممکن 

است رفع این مشکل مدت زیادی طول نکشد.
یک گروه از دانشگاه واشنگتن نشان داده است که 
چگونه می توان از لیزر برای شارژ دستگاه در سراسر 

اتاق استفاده کرد.
این گروه یک سلول قدرت)باتری( را در پشت یک 
گوشی هوشمند نصب کرده و با یک پرتو لیزر در 
طیف نزدیک به قرمز آن را مورد اصابت قرار می دهد 
که از فاصله ۴.۳ متری لیزر توانست ۲ وات برق را 
به یک مساحت ۹۷ سانتی متر مربعی تحویل دهد و 

گوشی را سریع تر از کابل USB معمولی شارژ کند.
فرستنده لیزری طوری طراحی شده است که به 
طور خودکار وجود یک گوشی آماده شارژ شدن را 
تشخیص می دهد، در حالی که گوشی هوشمند نیز 

برنامه ریزی شده است تا با تولید یک صدای فرکانس 
نیست،  آن  شنیدن  به  قادر  انسان  گوش  که  بالا 

موقعیت خود را برای سیستم لیزری ارسال کند.
"ویکرام لایر")Vikram Iyer( یک از محققان این 
پروژه می گوید: این پیام صوتی تضمین می کند که 
فرستنده می تواند هنگامی که کاربر گوشی هوشمند 
را بر روی سطحی به منظور شارژ قرار داده است، 
تشخیص دهد که می تواند یک مکان معمولی مانند 

یک میز در هر کجای اتاق باشد.
چندین اقدام ایمنی نیز در سیستم تعبیه شده 
است. به عنوان مثال برای جلوگیری از حرکت افراد از 
میان پرتو نامرئی، چهار پرتو محافظ کم قدرت نیز در 

اطراف شارژر لیزری منتشر می شوند
اگر در هر نقطه ای سیگنال قطع شود، سیستم 

بلافاصله پرتو شارژ را خاموش می کند.
"شیام گولاکوتا"، یکی دیگر از محققان این مطالعه 
از  سریع تر  می توانند  محافظ  پرتوهای  می گوید: 
سریع ترین حرکت ما عمل کنند، زیرا این پرتوها با 
سرعت نور به شارژر برمی گردند. در نتیجه، هنگامی 
که پرتو محافظ توسط حرکت یک فرد قطع می شود، 
فرستنده این را در کسری از ثانیه تشخیص می دهد و 

از انتشار پرتو شارژ جلوگیری می کند.

محققان برای حذف گرمای بیش از حد تولید شده 
توسط پرتو شارژ از نوارهای آلومینیومی به عنوان عایق 
گرما در اطراف باتری استفاده کردند. گرچه همه گرما 
جذب نمی شود، اما یک مولد ترموالکتریک کوچک 
بخشی از انرژی را ذخیره می کند و توسط آن، باتری 

تلفن را تغذیه می کند.
آینده  آزمایشات  تحقیقاتی،  گروه  این  گفته  به 
سیستم می تواند قدرت را به مساحت حدود ۱۰۰ 
سانتی متر مربع از فاصله ۱۲ متری برساند و به طور 
بالقوه دستگاه های قرار داده شده در هر جای میز را 

شارژ کند.
اما هنوز باید بفهمیم این فناوری چقدر عملی است. 
در حال حاضر، شارژرهای بی سیم تجاری نیاز به قرار 
دادن تلفن روی یک پد شارژ دارند که برای شارژ 
اگر  اما  کردن گوشی در طول شب مناسب است، 
بخواهید در هنگام شارژ از دستگاه استفاده کنید، غیر 

قابل استفاده می شود.
به نظر می رسد این سیستم فرستنده لیزری این 
مشکل را حل نمی کند، مخصوصا اگر هر زمانی که 
شما گوشی را در دست بگیرید، پرتو شارژ خاموش 

شود.
برای رسیدن به شارژ بی سیم واقعی نیاز به رساندن 
این فناوری به سیستم های ارتباطی بی سیم مانند 
شبکه وای-فای نیاز است تا سراسر یک اتاق یا یک 
منطقه وسیع را فرابگیرد و نیازی به قرار دادن گوشی 

در یک جای مخصوص نداشته باشد.
هرچند در این راستا تلاش می شود. مثلا "شارژر 
Pi"، یک حباب "کوتاه برد" در اطراف خود منتشر 
می کند، که می تواند به صورت بی سیم چندین دستگاه 
اطراف را در حالی که در حال استفاده هستند، شارژ 
کند. یا مثلا دانشگاه "دوک" یک پنل دیواری ابداع 
کرده که چیزی شبیه به کار "Pi" را انجام می دهد 
و یک پروژه تحقیقاتی بلندپروازانه "دیزنی" در پی 

تبدیل یک اتاق به یک شارژر بی سیم است.

درمانآسیبهایمغزیباکمکسیستمشارژلیزریتلفنهمراهازراهدور
سلولهایبنیادی

محققان دانشگاه "جورجیا" با استفاده از سلولهای بنیادی یک روش جدید برای 
درمان سکته مغزی توسعه داده اند.

هنگامی که این آزمایش بر روی مدل های حیوانی آزمایش شد، آنها دریافتند این 
تکنیک آسیب مغزی را کاهش داده و به مغز در بهبود هرچه سریع تر بافتش کمک 
کرد.طبق گفته  "مرکز کنترل و پیشگیری درمان" )CDC(، سالانه ۸۰۰ هزار نفر در 
ایالات متحده دچار سکته مغزی می شوند و در نتیجه حدود ۱۴۰هزار نفر بر اثر ابتلا 
به این بیماری جان خود را از دست می دهند. نجات یافتگان از این بیماری معمولا 
یک دوره طولانی از توانبخشی را می گذرانند و در موارد وخیم، می تواند منجر به 
 Regenerative("آسیب دائمی مغزی شود.محققان "مرکز تحقیقات علوم زیستی
Bioscience Center( دانشگاه جورجیا در این مطالعه از سلولهای بنیادی استفاده 
کردند.این درمان موسوم به "AB۱۲۶"، از"اگزوسامز"ها)exosomes(، که ساختارهای 
کوچک لوله ای شکل  ساخته شده توسط سلولهای بنیادی عصبی است، استفاده 
کردند. از آنجایی که این ساختارها از سلول ها کوچک تر هستند، قادر به عبور از موانع 
 )Steven Stice("خاصی هستند که سلول ها نمی توانند عبور کنند."استیون استیس
محقق ارشد این مطالعه می گوید: این  شواهد هیجان انگیزی است. این درمان ها واقعا 

می توانند پیشرفت سلول را تغییر دهد و عملکرد آن را بهبود بخشد.
 محققان روش درمانی "AB۱۲۶" را روی موش ها آزمایش کردند و دریافتند که این 
درمان در بهبود کنترل حرکتی و حافظه قربانیان سکته مغزی موثر بوده است. سپس 
این تیم اسکن های MRI موش هایی که با AB۱۲۶ درمان شده بودند را با حیوانات 
مبتلا به سکته مغزی که این درمان را دریافت نکرده بودند، مقایسه کردند. آنها دریافتند 
که این درمان میزان آسیب را تا حدود ۳۵ درصد کاهش داده و بافت مغزی که در اثر 
سکته تخریب شده بود را بازسازی کرد. استیس افزود: تنها چند روز بعد از سکته مغزی، 

ما تحرک بهتر و تعادل بهبود یافته را در مدل های آزمایش مشاهده کردیم.

تولیدمیکروسکوپقابلنصبرویگوشیبا
چاپگرسهبعدی

این روزها از گوشی های هوشمند برای تهیه نمونه های آزمایشگاهی و انجام 
تحقیقات علمی استفاده می شود. اما حالا استفاده از آن به عنوان میکروسکوپ هم 
ممکن شده است.  با نصب یک میکروسکوپ قابل تولید با استفاده از چاپگرهای سه 
بعدی بر روی دوربین گوشی هوشمند خود از این پس می توانید نمونه هایی به 
کوچکی یک دویستم یک میلیمتر را بررسی کرده و مورد مطالعه قرار دهید. محققان 
استرالیایی می گویند این میکروسکوپ برای فعالیت هیچ نیازی به منبع نور خارجی 
اضافه ندارد و تصویری شفاف از ارگانیسم های زنده و سلول های حیوانات در معرض 
دید محققان قرار می دهد. فایل تهیه این میکروسکوپ در دسترس عموم است و هر 
فردی که یک چاپگر سه بعدی در اختیار داشته باشد می تواند چنین میکروسکوپی را 
چاپ کرده و مورد استفاده قرار دهد. میکروسکوپ یادشده از نظر کارکرد و قابلیت ها 
تفاوتی با اکثر میکروسکوپ های موجود در بازار ندارد ولی ارزانی و قابلیت حمل و نقل 
مزیتی مهم برای آن محسوب می شود. از این محصول می توان برای بررسی سریع 
آلودگی های آب و دیگر بخش های محیط زیست، شناسایی عوامل بیماری زا و بررسی 

نمونه خون استفاده کرد.

تاکسیپرنده۱۰سالدیگرمسافرمیگیرد
مدیر ارشد اجرایی اوبر ادعا می کند این شرکت تا ۱۰ سال آتی خدمت تاکسی 

خودران پرنده را راه اندازی می کند.
دارا خسروشاهی مدیر ارشد اجرایی اوبر ادعا می کند این شرکت در ۱۰ سال آتی 
خدمت تاکسی های خودران پرنده را راه اندازی می کند.  در حال حاضر اوبر مشغول 
توسعه نسخه ای از اپلیکیشن سفارش تاکسی هوایی است که تا ۲۰۲۰ عرضه می شود.  
اوبر نخست در سال ۲۰۱۶ میلادی تمایل خود را برای ارائه خدمت تاکسی پرنده اعلام 
کرد. از آن زمان تاکنون نیز برای راه اندازی پروژه UberAir با ناسا همکاری می کند. 

این پروژه تا ۲۰۲۰ میلادی در دبی، دالاس و لس آنجلس افتتاح می شود. 
طبق ادعای این شرکت هزینه سفری هوایی با سرعت ۳۲۰ کیلومتر برساعت در 

آسمان لس آنجلس با سفری زمینی در یکی از تاکسی های اوبر یکسان خواهد بود.
 این شرکت قصد دارد خدمت UberAir را تا قبل از بازی های المپیک ۲۰۲۸ در 

لس آنجلس افتتاح کند.

عواملیکهشنواییتانراهرروزکمترمیکنند
همه چیز به سن و سال شما برنمی گردد؛ گاهی همین وسایلی که هر روز با آنها سر 
و کار دارید، یا شرایطی که از سر اجبار یا به انتخاب خودتان در آن قرار گرفته اید، با 

گوش های تان درمی افتند و شنوایی تان را هر روز کمتر می کنند.
اگر شما هم شرایطی را که در ادامه آورده ایم، تجربه می کنید، بعید نیست که زودتر از 

همسالان تان، دچار کاهش شنوایی شوید.
فشارخون تان بالاست؟

ابتلا به دیابت، فشارخون بالا و افزایش کلسترول خون، به تک تک اجزای بدن تان 
آسیب می زند و قطعا گوش های شما هم از این قاعده مستثنی نیستند. بررسی های 
انجام شده، حاکی از این است که دیابتی ها، دوبرابر دیگران در معرض مشکلات شنوایی 
قرار دارند و افرادی که به مشکلات مربوط به فشارخون دچار هستند هم به خاطر 
درست جریان پیدانکردن خون در بافت ها و اندام های بدن شان، دچار مشکلات جدی 

سلامت شده و شنوایی شان هم کاهش پیدا می کند.
موهای تان را با سشوار خشک می کنید؟

عادت دارید هر روز موهای تان را با سشوار خشک و مرتبط کنید؟ یا اینکه به خاطر 
شغل تان، مدام در معرض صدای سشوار قرار دارید؟ همین صدای به ظاهر ملایم اما 
ممتد، می تواند به سلامت گوش های شما آسیب بزند. به گفته متخصصان، هرچه بیشتر 
و در زمان طولانی تری سراغ این ابزار بروید، احتمال آسیب دیدن گوش های تان هم 
بیشتر می شود. البته از آنجا که این وسیله، به شکل تدریجی و آرام آرام گوش های تان 
را کم توان می کند، ممکن است تا مدت ها به تاثیر مخرب آن در شنوایی تان پی نبرید.

در اتومبیل تان، سیستم صوتی دارید؟
عاشق رانندگی با صدای بلند موسیقی هستید؟ وقت پیاده روی، هدفون را در 
گوش تان می گذارید و با صدای بلند موسیقی، خودتان را به تندتردویدن وامی دارید؟ 
متخصصان می گویند همین عادات لذت بخش، می توانند شما را در میانسالی، کم شنوا 
کنند. به گفته آنها، شنیدن موسیقی بلند و استفاده مداوم از هدفون، به سلامت گوش ها 

آسیب می زند.
دارو، همراه همیشگی تان است؟

به بیماری سختی چون سرطان دچار شده اید و مجبورید شیمی درمانی کنید؟ درد 
مزمنی شما را گرفتار کرده و مدام مسکن می خورید؟ عفونتی ناشناخته به بدن تان 
حمله کرده و مدت هاست که آنتی بیوتیک می خورید؟ بیماری قلبی دارید و از داروهای 
رقیق کننده خون یا آسپیرین استفاده می کنید؟ قرارداشتن در هر یک از این وضعیت ها 
می تواند به سلامت گوش های شما آسیب بزند. متخصصان می گویند کسانی که هر 
یک از این داروها را برای دوره ای طولانی مصرف می کنند، بیشتر به اختلالات شنوایی 

دچار می شوند.
به شدت تب دارید؟

تب بالا، یکی از دلایل شایع ابتلا به مشکلات شنوایی است. وقتی دمای بدن تان از 
اندازه طبیعی اش بالاتر می رود و به شکل غیرقابل کنترلی بالا می ماند، گوش های تان 
در معرض آسیب جدی قرار می گیرند. اختلال در رسیدن اکسیژن به این عضو از بدن 
و محرومیت اعصاب ناحیه گوش از اکسیژن، حتی اگر برای مدت بسیار ناچیزی اتفاق 

بیفتد، به گوش ها آسیبی غیرقابل جبران می زند.
هر روز به باشگاه ورزشی می روید؟

ورزش کردن، بدن شما را از هزار و یک آسیب دور می کند. کمتر کسی است که در 
این مورد، تردید داشته باشد. اما اگر محلی که برای ورزش کردن انتخاب کرده اید، یک 
باشگاه پر سر و صداست که از هر گوشه اش، صدای بلند موسیقی می آید، احتمال 
آسیب دیدن گوش های تان، کم نیست. به گفته متخصصان، قرارگرفتن در معرض 
آلودگی صوتی -چه ناشی از شلوغی مترو باشد، چه حاصل زندگی در کنار بزرگراه و 
چه ورزش کردن در باشگاه های شلوغ ورزشی- می تواند قدرت شنوایی را کاهش دهد.

انسان های مدرن مغزهایی دارند که بیش از سه 
شامپانزه  یا  بونوبوها  و  شامپانزه ها  از  بزرگتر  برابر 
کوتوله ها هستند و تحقیقات جدید نشان می دهد که 
طی سه میلیون سال گذشته، متوسط اندازه مغز به 

تدریج و به طور مداوم افزایش یافته است.
فسیل های  از  گونه  جدید ۹۴  تحلیل  و  تجزیه 
میلیون  سه  طی  که  می دهد  نشان  انسان تباران 
سال گذشته، متوسط اندازه مغز به تدریج و به طور 
مداوم افزایش یافته است. این تحقیق نشان می دهد 
که این روند عمدتا بوسیله تکامل مغزهای بزرگتر 
در میان جمعیت  گونه های منحصربفرد ایجاد شده 
است، اما معرفی گونه های تازه و با مغزهای بزرگ تر 

و انقراض گونه هایی با مغزهای کوچک تر نیز نقش 
مهمی دارند.

نویسنده  و  )Andrew Du(پزشک  دو"  "آندرو 
ارشد این مطالعه گفت: اندازه مغز یکی از واضح ترین 
ویژگی هایی است که بشر را از دیگر موجودات جدا 
می سازد. این امر به پیچیدگی های فرهنگی، زبان و 
همه چیزهای دیگر که ما را منحصر به فرد می سازد، 
مرتبط است. اندازه های مغز نخستین انسان تباران 
همانند سایز مغز شامپانزها بود و از آن زمان تاکنون 

این اندازه به طور چشمگیری افزایش یافته است.
زمانیکه اندرو دو دانشجوی فارغ التحصیل دانشگاه 
"جرج واشنگتن" بود، کار خود را آغاز کرد و استاد 

)Bernard Wood(استاد  وود"  "برنارد  او  راهنما 
ریشه های انسانی دانشگاه جرج واشنگتن و نویسنده 
ارشد این مطالعه ، به دانشجویان خود یک پروژه 
ناتمام درباره درک اینکه چگونه اندازه مغز در طول 

زمان تکامل یافته است، داد.
محققان متوجه شدند زمانی که گونه ها در سطح 
شمارش  تبارزایی(  درخت  از  "کلاد")تک شاخه ای 
سه  طی  تدریج  به  مغز  سایز  میانگین  می شوند، 

میلیون سال افزایش می یابد.
این تیم تحقیقاتی همچنین دریافت که میزان 
تکامل مغز در بین نسب انسان تباران بسیار کندتر از 

آنچه  که امروزه عمل می کند، بوده است

یک تیم از محققان دانشگاه "پردو" در حال توسعه یک داروی تزریقی خانگی 
هستند تا این دارو در موارد شکستگی استخوان برای سرعت بخشیدن به روند 

بهبود مورد استفاده قرار گیرد.
یک شرکت استارتاپی به نام "نووُستو" )Novosteo(برای سرعت بخشیدن 
به این تحقیقات تاسیس شده است.  "استوارت لو" )Stewart Low(یکی از 
پایه گذاران کمپانی نووُستو می گوید: وقتی ما این دارو را به طور سیستماتیک 
تزریق می کنیم، این دارو در کل بدن به گردش درخواهد آمد، اما فقط در محل 
شکستگی انباشته خواهد شد. به همین دلیل، ما قادر هستیم از هرگونه عوارض 

جانبی عبور کنیم و پزشکان قادر خواهند بود تا دوز بالاتری از داروها را برای 
بیماران تجویز کنند و عوارض جانبی بیمار را کاهش دهند.

وی افزود: در این مرحله، جزئیات خاصی نظیر نحوه عمل این دارو یا میزان اثر 
این دارو در بهبودی استخوان مشخص نیست. مطالعات پیشین انجام شده، نشان 
می دهد که ما می توانیم به طور چشمگیری سرعت و روند بهبود شکستگی را 
افزایش دهیم. ما در ابتدا قصد داریم بر روی شکستگی های سر استخوان ران در 
افراد مسن تمرکز کنیم. ما بر این باوریم که این ناحیه از بدن آسیب پذیرتر است، 

بنابراین هدف ما ارائه یک راه حل بهتر برای این بیماران است.

مغزانسانطی3میلیونسالگذشتهبزرگترشدهاست

ساختدارویتزریقیخانگیبرایدرمانشکستگیاستخوان

پنجشنبه -3اسفند ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4503

فواید عجیب آب انار برای دیابتی ها

آیا آب انار واقعا خون ساز است؟



اجتماعی6

استاندارقم:

موانعجلویپایاقتصاداستانبایدبرداشتهشود
استاندار قم با اشاره به مشکلات بخش خصوصی گفت: درصورت نیاز ، مسائل 
مربوط به این بخش را شخصا درتهران پیگیری خواهم کرد تا مانعی از جلوی پای 

اقتصاد استان برداشته شود. 
سید مهدی صادقی روز چهارشنبه درجلسه شورای گفت وگوی بخش خصوصی 
با دولت، درسالن امام جواد)ع( استانداری قم افزود: دستگاه های دولتی و بخش 
خصوصی باید با هم همکاری و مشارکت سازنده داشته باشند تا اهداف توسعه ای 

در استان محقق شود.
وی دربخش دیگری ازسخنان خود گفت:برای حل مشکلات پیش روی تولید 

وصادرات راهکارهافقط با کار کارشناسی در کارگروه های ذیربط باید ارائه شود.
وی اضافه کرد: تمام مباحث جزیی و تصمیمات باید درکارگروه ها مطرح و 
تصمیم گیری شود و نتیجه گیری ها و پیشنهادات در شورای گفت و گوی بخش 

خصوصی با دولت مطرح گردد.
صادقی ادامه داد: در مواردی که دستگاه های ذیربط از جزییات تصمیم ها و 
برنامه ها مطلع نیستند، تصمیم گیری درمورد آن موضوع در شورا سخت می شود 

و زمان بیشتری تا رسیدن به نتیجه لازم داریم.
وی بر همت کارشناسان بخش خصوصی تاکید و به دبیرخانه شورای گفت و 
گوی بخش خصوصی با دولت توصیه کرد: با تمرکز بر روی موضوعات، مسائل را 
پیگیری نمایند و بر اولویت بندی موضوع های مهم تر اهمیت بیشتری قائل باشند.

وی بیان کرد: دستگاه هایی مانند سازمان جهاد کشاورزی و میراث فرهنگی ، 
صنایع دستی و گردشگری که در این شورا غیرفعال هستند، باید تعامل و همکاری 

داشته باشند، زیرا در این حوزه ها فضای کاری بیشتری برای همکاری داریم.
همکاری بانکها نسبت به بخشودگی جرایم واحدهای صنعتی

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم نیز در این جلسه گفت: بانک ها 
باید نسبت به بخشودگی جرایم واحدهای صنعتی بدهکار همکاری بیشتری داشته 

باشند تا تولید در استان متضرر نشود.
مهرداد غضنفری امرایی افزود: بر اساس تفویض اختیاری که صورت گرفته قرار 
شده است واحدهای بدهکار در هر مقطع زمانی که بتوانند بدهیشان را تسویه 
نمایند، کل جریمه شان بخشیده شودمدیرکل استاندارد قم نیز گفت: تعرفه هزینه 
های آزمایشگاهی مواد غذایی و غیرمواد غذایی برای واحدهای صنعتی از اوایل 
امسال افزایش یافته است و چون فشاری به واحدهای تولیدی وارد می آورد، از 
سازمان مرکزی تقاضا نموده ایم تا این تعرفه ها اصلاح شود.منصور فرزانه افزود: 
امسال هیچ کارگاه تولیدی به کارگروه مرکزی برای اعمال جرایم ناشی از عدم 
رعایت استانداردها معرفی نشده است تا زمانی که تعرفه ها اصلاح شود.بررسی رفع 
جرایم واحدهای تولیدی به بانک ها و اعطای یک سال فرصت زمانی به واحدهایی 
که ماشین آلات با عمر بالا دارند برای خرید ماشین های جایگزین از دیگر مباحثی 

بود که در این جلسه مطرح و بررسی شد.

رئیس اتاق بازرگانی استان قم :

تولیدکنندگاناستانیتوانپرداختمعوقات
بانکیراندارند

رئیس اتاق بازرگانی استان قم گفت: تولیدکنندگان توان و ظرفیتی برای پرداخت 
معوقات بانکی ندارند، چراکه جریمه حاصل از معوقات به صورت پلکانی محاسبه 
می شود بنابراین شایسته بوده که سیاست بخشش جرائم برای تولیدکنندگان قمی 

در بازپرداخت تسهیلات در پیش گرفته شود. 
با  ابوالفضل خاکی ظهردیروز در جلسه شورای گفت وگوی بخش خصوصی 
دولت که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، اظهار داشت: باید شرایطی در 
بین بانک های استان به وجود آید که میل و رغبت به دریافت تسهیلات در بین 

متقاضیان ایجاد شود.
وی با انتقاد از برخی رویه های موجود در بین بانک های استان افزود: متأسفانه 
بانک های استان سود تسهیلات حاصل از سرمایه در گردش را تا ۲۴ درصد افزایش 
می دهند که به نوبه خود سبب ایجاد بی میلی و بی رغبتی برای متقاضیان می شود.

رئیس اتاق بازرگانی استان قم گفت: اگر تولیدکنندگان به هر دلیل توانایی 
پرداخت سود و معوقات حاصل از دریافت تسهیلات را نداشته باشند، بانک ها جرائم 
سنگینی برای آن ها وضع می کند که به نوبه خود می تواند مانع مهمی درروند رونق 

اشتغال و تولید در سطح استان شود.
خاکی با تأکید بر اهمیت تسهیل در روند ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان استان 
عنوان کرد: حقیقت امروز استان این بوده که تولیدکنندگان توان و ظرفیتی 
برای پرداخت معوقات بانکی ندارند، چراکه جریمه حاصل از معوقات به صورت 
پلکانی محاسبه می شود بنابراین شایسته بوده که سیاست بخشش جرائم برای 

تولیدکنندگان قمی در بازپرداخت تسهیلات در پیش گرفته شود.
وی در بیان برخی از موانع بانکی مهم در عدم رونق تولید و اشتغال در سطح استان 
قم ابراز کرد: متأسفانه تسهیلات سرمایه در گردش بانک ها برای واحدهای تولیدی 
صرفاً در سه ماه نخست با سود ۱۸ درصد محاسبه می شود و اگر تولیدکننده ای 
بخواهد تسهیلات با بازده زمانی بیشتری دریافت کند سود نرخ تسهیلات با نرخ 

بانکی بیشتری محاسبه می شود.
رئیس اتاق بازرگانی استان قم با اشاره برخی از مهم ترین مشکلات موجود 
درزمینهٔ صادرات در استان ادامه داد: یکی از مهم ترین مشکلاتی که امروز درزمینهٔ 
صادرات کالا در استان وجود داشته این بوده که اگر ظرف ۴۸ ساعت از ثبت کالا 
در سامانه اگر امر خروج از مرز صورت نگیرد کالای موردنظر در حکم کالای قاچاق 

محاسبه می شود که سبب مشکلاتی برای صادرکنندگان استان می شود.
وی ادامه داد: عدم اتصال برخی از مبادی و مرزهای کشور به سامانه پنجره 
واحدهای گمرکی نیز از دیگر مشکلات موجود درزمینهٔ صادرات بوده که این 
مسئله نیز به نوبه خود سبب ایجاد مشکلاتی در بین صادرکنندگان استان شده 
است. رئیس اتاق بازرگانی استان قم خاطرنشان کرد: افزایش ۵۰ درصدی صادرات 
محصولات پتروشیمی در ۶ ماهه نخست سال جاری امری قابل تقدیر در استان 
اولیه محصولات  افزایش قیمت مواد  نرخ دلار سبب  افزایش  است، همچنین 
پتروشیمی می شود اما متأسفانه با کاهش نرخ ارز شاهد کاهشی در قیمت مواد 

اولیه پتروشیمی نبوده ایم.
وی فرسودگی را یکی از مشکلات کارخانه های بتن در قم دانست و گفت: نزدیک 
به یک سوم از ماشین آلات کارخانه های بتن در استان قم فرسوده هستند که باید 
برای نوسازی آن ها زمانی برای تولیدکنندگان اختصاص داده شود همچنین مسئله 
بافت های فرسوده و درخواست سرمایه گذاران برای مشارکت و سرمایه گذاری در 

این بافت ها نیز مسئله ای بوده که نیازمند صدور ضمانت نامه های بانکی است.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم اعلام کرد

شرایطدریافتوامبراینوسازی
کامیونهایفرسوده

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم با اشاره به آخرین وضعیت 
کامیون ها دراستان گفت: در حال حاضر از مجموع بیش از سه هزار کامیون 
در استان ، ۲۵ مورد آنها فرسوده بوده و تنها تا پایان سال جاری حق فعالیت و 

جابجایی بار را دارند. 
ابوالفضل جمالی خاطرنشان کرد: طبق تصمیمات اتخاذ شده، برای کامیون های 
بالای ۵۰ سال فعالیت، بارنامه صادر نمی شود و این تصمیم برای ۲۵ کامیون در 

قم اتخاذ خواهد شد.
وی ادامه داد: رانندگان این کامیون ها باید با استفاده از تسهیلات در نظر گرفته 

شده، تا پایان سال برای نوسازی اقدام نمایند.
وی با اشاره به تسهیلات ارائه شده به نوسازی کامیون ها گفت: کسانی که 
بخواهند نسبت به نوسازی کامیون خود اقدام کنند۸۰ درصد از نرخ آن را وام با 

نرخ ۹ درصد دریافت خواهند کرد و کامیون فرسوده آنها نیز خریداری می شود.
جمالی گفت: حتی اگر کسانی کامیون آنها زیر ۵۰ سال باشد نیز می توانند از این 

تسهیلات استفاده و آن را نوسازی کنند.
وی با اشاره به وضعیت اتوبوس ها و مینی بوس های قم گفت: درحال حاضر 
نسبت به وضعیت اتوبوس و مینی بوس های استان مشکلی نداریم، عمر مفید 
اتوبوس ۲۵ الی ۳۰ سال است و کسانی که بخواهند نسبت به نوسازی نوگان خود 

اقدام کنند می توانند از تسهیلات کم بهره استفاده کنند.
جمالی اظهار داشت: ناوگان های فرسوده با عمر بالا در کنار آلودگی های زیست 
محیطی، از نظر سرعت و میزان مصرف سوخت باعث آزار راننده خواهد شد و به 
سود خود افراد است که نسبت به تعویض وسایل نقلیه عمومی خود با استفاده از 
این تسهیلات اقدام کنند. حدود یک هزار اتوبوس های برون شهری در جاده های 
استان قم فعالیت دارند. در زمینه ناوگان های درون شهری نیز هم اکنون ۹۵ 
درصد ناوگان حمل و نقل عمومی شهرداری قم شامل ۲۵۸ اتوبوس و ۱۳۰ مینی 
بوس متعلق به بخش خصوصی است و تنها ۵۰ دستگاه متعلق به شهرداری است 
که با اضافه شدن ۴۰ اتوبوس خریداری شده سهم شهرداری قم در ناوگان حمل و 

نقل عمومی به ۳۵ درصد افزایش می یابد.

اشتغال دانش آموختگان دانشگاه ها در قم،

پایه ریزی اشتغال دانش بنیان در صنعت قم 

استان قم از جمله قطب های دانش محور کشور به شمار می آید که حجم بالایی از افراد 
جویای کار در آن را دانش آموختگان دانشگاهی تشکیل می دهند؛ به همین علت اشتغال 
دانشگاهیان در مجموعه های دانش بنیان از جمله مهمترین برنامه های مسئولان استان 

برای دستیابی به توسعه پایدار است. 
در سال های اخیر افزایش چشمگیر تعداد دانش اموختگان دانشگاهی و نیاز آنان به حضور 
در فعالیت های اقتصادی و کسب درآمد به عنوان مهمترین دغدغه دولت در حوزه اشتغال 
محسوب می شود؛ از طرف دیگر ظرفیت اشتغال در بخش های دولتی محدود است و نمی 

تواند به عنوان یک راهکار پایدار تلقی گردد.
در چنین شرایطی، آسان ساختن شرایط حضور شرکت های دانش بنیان و بخش 
خصوصی در فعالیت های اقتصادی یک امر ضروری است و از طریق آن می توان سرمایه 

لازم برای جذب نیروی انسانی تحصیل کرده را تامین کرد.
ایجاد فرصت اشتغال برای دانش آموختگان دانشگاهی در اولویت برنامه های اقتصادی 
مسئولان استان قم است تا بخش تولید استان از توانمندی های نیروی انسانی کارآمد 
استفاده کند، به همین منظور تلاش شده است تا ظرفیت بخش های اقتصادی قم با عبور 
از حالت سنتی به صورت تخصصی پایه ریزی شود و ظرفیت پذیرش دانش آموختگان 

دانشگاهی را داشته باشد.
** پایه ریزی اشتغال دانش بنیان در صنعت قم 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم در گفت و گو با ایرنا، افزود: اکنون در قم 
۵۳ هزار و ۸۰۰ تن در ۲ هزار واحد صنعتی مشغول به فعالیت هستند و صنعت قم با استفاده 

از فناوری های روز دنیا، صنعتی جوان و آینده دار به حساب می آید.
محمود سیجانی گفت: وجود دانشگاه های متعدد و دانش آموختگان مستعد کار در این 
استان باعث شده است بیشتر واحدهای صنعتی استان با استفاده از دانش روز تجهیز شوند 

تا ظرفیت به کارگیری نیروی انسانی متخصص را داشته باشند.
وی با اشاره به ایجاد ۶۰۰ فرصت شغلی جدید طی سال جاری در بخش صنعت استان 
قم، افزود: در ایام الله دهه مبارک فجر امسال پنج طرح صنعتی با اعتبار ۱۲۵ میلیارد ریال 
و اشتغالزایی برای ۱۹۳ تن در استان قم به بهره برداری رسید که همه آن ها دانش بنیان و 
دارای بخش تحقیق و توسعه بودند و توانستند نیروهای دانش آموخته دانشگاهی را جذب 
کنند. وی ادامه داد: شهرک های صنعتی استان قم به دلیل نزدیکی به پایتخت )بزرگترین 
بازار فروش کشور(، دسترسی آسان به راه های ارتباطی سراسری، وجود صنایع تبدیلی و 
تکمیلی و وجود زیرساخت های مناسب، بهترین امکان را برای استقرار صنایع مادر و پیشرفته 
همچون صنایع خودرو سازی دارند که می تواند تعداد بسیار زیادی از دانش آموختگان 
دانشگاهی را در حوزه مهندسی جذب کند. ۸۰ هزار دانشجو در ۵۰ واحد دانشگاهی استان 
قم مشغول به تحصیل هستند. درحال حاضر ۲ هزار و ۳۸۹ واحد صنعتی دارای پروانه بهره 
برداری در استان قم وجود دارد که از این تعداد ۲ هزار و ۱۰۰ واحد صنعتی فعال هستند و 

محصول تولیدی خود را به بازار عرضه می کنند.
استان قم دارای هفت شهرک صنعتی شکوهیه، الغدیر، چاپ و نشر، سلفچگان، محمود 
آباد، ثامن الائمه)ع( - قنوات - و فناوری اطلاعات و ارتباطات )I.C.T( و چهار ناحیه صنعتی 

خورآباد، دستجرد، سیرو و طغرود است. 
** ایجاد هشت هزار فرصت شغلی جدید در استان قم 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در گفت و گو با ایرنا، تاکید کرد: بر اساس آمار ارائه 
شده توسط دستگاه های مختلف استان در سال جاری هشت هزار و ۱۶۲ فرصت اشتغال 

جدید به صورت مستقیم در قم به وجود آمده است.
مصطفی کاویانی افزود: هدف گذاری اشتغال استان در سال ۹۶ ایجاد ۱۴ هزار و ۸۰۰ 
شغل است که برای رسیدن به این وضعیت، تمام توان دستگاه های اجرایی استان با همکاری 

بخش خصوصی بسیج شده است.

وی با بیان پایین بودن نرخ بیکاری دانش اموختگان دانشگاهی در استان قم نسبت به 
میانگین کشوری، ادامه داد: نرخ بیکاری در میان دانش آموختگان دانشگاهی در استان قم 
۱۳.۷ درصد و در سطح کشور ۲۰ درصد است که می توان گفت آنها در زمینه اشتغال 

نسبت به کل کشور وضعیت بهتری دارند. 
وی با اشاره به اشتغال بیش از ۳۳۳ هزار تن در استان قم بیان کرد: حدود ۴۲ هزار تن نیز 

در قم در جست و جوی شغل هستند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم همچنین گفت: در سال جاری ۲۱ طرح اشتغال 
روستایی با اعتبار ۸۰۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی برای ۶۰۰ تن، برای دریافت تسهیلات به 

بانک های عامل استان معرفی شد.
وی با اشاره به این که پرداخت تسهیلات اشتغالزایی روستایی در راستای حمایت از توسعه 
و ایجاد اشتغال پایدار از محل منابع صندوق توسعه ملی از اول بهمن ماه آغاز شده است؛ 
بیان داشت: این مبلغ از طریق بانک های عامل و صندوق کارآفرینی امید به اشخاص حقیقی 
وحقوقی غیردولتی درجهت ایجاد اشتغال در روستاها و شهرهای زیر ۱۰ هزار تن جمعیت 

پرداخت می شود.
وی افزود: در این طرح متقاضی ایده خود را برای ایجاد اشتغال در مناطق مورد هدف به 
دستگاه های اجرایی ارائه می دهد و طرح از نظر توجیه فنی در کمیته فنی تسهیلات توسعه 

روستایی مورد بررسی قرار می  گیرد و نتیجه تایید طرح به متقاضی اعلام می  شود.
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی قم ادامه داد: نرخ سود تسهیلات توسعه روستایی 
۶ درصد برای روستاها و مناطق عشایری و ۱۰ درصد برای سرمایه در گردش واحدهای 

تولیدی مستقر در نواحی صنعتی روستایی و شهرهای با جمعیت زیر ۱۰هزار نفر است.
وی بیان داشت: سامانه http://kara.mcls.gov.ir به منظور تسهیل در فرایند ارائه تسهیلات 
در اختیار سرمایه گذاران و کارآفرینان است، از این رو از تمامی متقاضیان درخواست می 
شود قبل از درخواست تسهیلات و تصمیم گیری برای ارائه طرح، پیوست های ضمیمه 
بویژه دستورالعمل اجرایی توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری را در 

این سامانه مورد مطالعه قرار دهند تا بتوانند با آگاهی بیشتر از خدمات آن بهره مند شوند.
**جوانان تحصیل کرده در طرح کارورزی شرکت کنند 

مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی قم همچنین با اشاره به این که جوانان تحصیل کرده 
که هنوز بیکار هستند، می توانند با ثبت نام در سایت کارورزی به مدت ۶ ماه مشغول به 
کار شده و تجربه کسب کنند، گفت: با وجود مزایای این طرح از جمله دریافت گواهی نامه 
فنی و حرفه ای، بیمه مسئولیت و اعطای کمک هزینه، استقبال جوانان دانش آموخته از 
این طرح مطلوب نیست. وی همچنین با اشاره به تصویب ۶۴۰ میلیارد ریال تسهیلات 
اشتغالزایی فراگیر و بیش از ۱۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی ارزان قیمت برای افراد 
تحت پوشش نهادهای حمایتی گفت: در طرح جدید اشتغال روستایی بیش از ۷۱۰ میلیارد 
ریال به استان قم اختصاص داده شده است که این تسهیلات در روستاها و شهرهای کمتر 

از ۱۰ هزار تن پرداخت می شود. 
** ایجاد اشتغال برای 7600 تن در بخش گردشگری قم 

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم نیز در گفت و گو با ایرنا، 
افزود: در سال جاری یک هزار و ۷۵۲ تن در بخش های مرتبط با گردشگری استان مشغول 

به کار شدند.
عیسی رضایی با بیان این که ایجاد شغل در بخش گردشگری به هزینه ای بسیار کمتر 
از بخش صنعت و کشاورزی نیاز دارد، ادامه داد: از بانک های عامل می خواهیم در زمینه 
پرداخت تسهیلات رونق تولید به خصوص در بخش تامین سرمایه ثابت همکاری لازم را با 

واحدهای اقتصادی فعال در بخش گردشگری داشته باشند. 
وی با اشاره به حوزه های جدید گردشگری همچون گردشگری سلامت، گفت: به طور 
میانگین در هر سال ۲و نیم میلیون گردشگر سلامت به استان قم سفر می کنند که با تقویت 

این بخش می توان برای دانش آموختگان دانشگاهی اشتغال پایدار و تخصصی ایجاد کرد.
رضایی بیان کرد: ۱۳ طرح گردشگری به مناسبت دهه مبارک فجر با سرمایه گذاری ۵۲ 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان و اشتغالزایی ۳۵۰ تن در استان قم به بهره برداری رسید.
وی افزود: برای اجرای این طرح ها تنها در ۲ مورد به میزان ۶۰ میلیارد ریال از تسهیلات 
صندوق توسعه ملی استفاده شد و بقیه طرح ها توسط سرمایه گذاری بخش خصوصی 

انجام شده است.
وی بیان داشت: در حوزه گردشگری و سرمایه گذاری در قم به صورت کلی ۴۶۰ مورد 
تاسیسات گردشگری و اقامتی وجود دارد ضمن این که از سال ۹۲ تاکنون ۱۳۴ مجموعه 
احداث کرده ایم که باعث افزایش سه هزار و ۵۱۵ مورد تخت های پذیرایی و گردشگری به 

ارزش چهار هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال و ایجاد اشتغال برای سه هزار تن شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری قم ادامه داد: درحال حاضر ۶۰ طرح 
سرمایه گذاری با ایجاد اشتغال برای هفت هزار و ۶۰۰ تن و افزایش هشت هزار تخت در 

استان در حال اجراست که نیاز به ۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات دارد.
**اختصاص ۲۸۵ میلیارد ریال تسهیلات خوداشتغالی به مددجویان کمیته امداد قم 

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( قم در گفت و با ایرنا، بیان کرد: درسال جاری 
۲۸۵ میلیارد ریال برای پرداخت تسهیلات مربوط به خوداشتغالی ویژه مددجویان استان 
قم مصوب شد که سرانه هر وام ۲۰۰ میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه برای یک هزار 

و ۵۳۹ تن است. 
اکبر میرشکار با بیان این که اشتغالزایی مهم ترین شاخص اقتصاد مقاومتی است، افزود: 
خانواده های تحت پوشش با وام خوداشتغالی که دریافت می کنند می توانند مشغول به کار 

شده و کسب درآمد کنند.
وی با اشاره به این که امسال کمیته امداد جهش خوبی در زمینه توانمندسازی خانواده 
ها داشته است، افزود: در مهرماه سال گذشته، ۱۷ هزار و ۲۸۹ خانوار مستمری بگیر کمیته 
امداد قم بوده اند که ۱۰ میلیارد ریال در ماه مستمری دریافت می کردند، در حالی که در 
آذرماه امسال این تعداد به ۱۵ هزار و ۳۹۶ خانوار کاهش یافته و میزان مستمری نیز هشت 

میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال شده است.
میرشکار گفت: خانواده های تحت پوشش با استفاده از وام های خوداشتغالی بیش از ۱۰ 
کارگاه خیاطی که ۸۰ تن را مشغول به کار کرده، راه اندازی نموده اند و در همین راستا یک 

کارگاه تولید کفش برای آقایان راه اندازی شده است.
وی بیان کرد: زمانی که خانواده ها اطمینان می کنند که از طریق دریافت تسهیلات و 
اشتغال، درآمد مناسبی برایشان حاصل می شود، با کمیته امداد همکاری می نمایند و پس 

از گذشت مدتی می توانند با درآمد حاصل شده از زیر چتر حمایتی کمیته خارج شوند.
وی اضافه کرد: امسال هشت هزار تن با همکاری سازمان فنی و حرفه ای زیر پوشش 
کلاس های رایگان مهارت آموزی این نهاد قرار گرفته اند که دوره های آموزشی ۲ هزار و 

۱۰۰ تن تکمیل شده و گواهی لازم را دریافت نموده اند.
مدیرکل کمیته امداد قم با بیان این که عمده افراد زیر پوشش کمیته امداد در مناطق 
روستایی سالمندان بالای ۷۰ سال هستند، گفت: برای جوانان روستایی تحت پوشش که 
در سن فعالیت قرار دارند، طرح های دامپروری و کشاورزی با همکاری دهیاران و بخشداران 

اجرا شده است.
مجموع افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( قم ۳۵ هزار و ۲۲۳ تن، از جمله 
سه هزار و ۶۳۴ دانش آموز، ۷۷۰ تن دانشجو، سه هزار و ۴۶۹ تن زنان سرپرست خانوار زیر 

۵۰ سال و یک هزار و ۲۴۰ تن نیز افراد دارای بیماری صعب العلاج هستند.
**تصویب 12 طرح اشتغالزایی روستایی با اعتبار 148 میلیارد ریال در قم 

همچنین مدیرکل امور روستایی استانداری قم در گفت و گو با ایرنا، افزود: پس از بررسی 
های انجام شده در کمیته های تخصصی ستاد اشتغال استان، پرداخت تسهیلات به ۱۲ 
طرح با اعتبار ۱۴۸ میلیارد ریال و اشتغالزایی برای ۱۹۱ تن با همکاری بانک های عامل 

به تصویب رسید.
سجاد چهرگانی با اشاره به این که دولت در راستای ایجاد اشتغال، درآمد و تولید برای 
روستاییان برنامه های خاصی را دنبال می کند، گفت: برای ایجاد هر فرصت شغلی پایدار 
در مناطق روستایی به طور میانگین به ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار نیاز است و در سال آینده 

اشتغال روستاییان در دستور کار اصلی مسئولان استان قرار دارد.
طبق سرشماری عمومی نفوس و مسکن در سال ۱۳۹۵، استان قم دارای ۱۲۷ روستا با 
جمعیت بالای ۲۰ خانوار است؛ جمعیت ساکن مناطق روستایی قم بیش از ۵۵ هزار و ۸۶۵ 

تن است که در قالب ۱۷ هزار و ۳۸۵ خانوار زندگی می کنند. 
درپایان می توان گفت تحقق بیش از هشت هزار فرصت شغلی به صورت مستقیم طی یک 
سال در قم و برنامه های گوناگون دولت برای ایجاد اشتغال از پرداخت تسهیلات خوداشتغالی 
به متقاضیان در شهرها و روستاها با درنظرگرفتن اعتبارهای دولتی و سرمایه گذاری بخش 

خصوصی در استان، می تواند نویدبخش ایجاد اشتغال در حوزه های مختلف باشد. 
هر یک فرصت شغلی به صورت مستقیم، به طور میانگین چهار فرصت شغلی غیر مستقیم 
نیز ایجاد می کند، در این حالت اگر میزان اشتغال درنظر گرفته شده برای سال آینده استان 
قم ۲۰ هزار فرصت شغلی باشد می توان امیدوار بود که شرایط کسب درآمد برای ۸۰ هزار 
تن فراهم شود و این موضوع با توجه به سیاست های دولت در حوزه اشتغال، امری ممکن 

و قابل اجراست.
استان قم سرشار از جاذبه های گردشگری مذهبی است و سالانه بیش از ۲۰ میلیون تن 
از سراسر ایران و جهان به این استان سفر می کنند، به گفته مسئولان اقتصادی قم بخش 
گردشگری و خدمات با بیش از ۵۰ درصد گردش مالی بالاترین ظرفیت را برای سرمایه 
گذاری و ایجاد اشتغال پایدار دارد که باید از این مساله برای رونق اقتصادی این استان و 
اشتغال دانش آموختگان دانشگاهی در بخش های ارائه دهنده خدمات گردشگری بیش 

از پیش استفاده کرد.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

مسئولانبرایکاهشحوادثوسوانحدر
کشوربرنامهریزیکنند

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در پیامی، ضمن تسلیت جان باختن تعدادی 
از هموطنان در حادثه سقوط هواپیما، تأکید کرد: مسئولان برای کاهش اینگونه 

حوادث و سوانح برنامه ریزی کنند. 
متن پیام جامعه مدرسین حوزه علمیه قم که با امضای آیت الله محمد یزدی رئیس 

شورای عالی این نهاد حوزوی منتشر شده بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم
)انا لله و انا الیه راجعون(

بار دیگر سانحه ای دلخراش و اندوهبار دل مردم شهید پرور و صبور ایران اسلامی 
را داغدار نمود و سنگینی عزا را در ایام شهادت بانوی دو عالم حضرت فاطمه زهرا 

)سلام الله علیها( برای ملت ایران  و خانواده های مصیبت دیده دو چندان کرد.
این روزها که سقوط هواپیمای مسافربری و جان باختن جمعی از هم میهنان 
عزیزمان موجبات تأسف و تأثر گردیده، لازم است مسئولان  امر ضمن تحقیق و 
تفحص دقیق درباره  این  حادثه ، با تقویت مدیریت و اتخاذ تدابیر لازم برای کاهش 

اینگونه حوادث و سوانح برنامه ریزی نمایند.
همچنین ضمن آرزوی توفیق برای نیروهای امدادی، امیدواریم مسئولان امر 
مقدمات تشییع و تکریم پیکر جانباختگان و تسلای خاطر بازماندگان را فراهم نمایند.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم  ضمن عرض تسلیت این حادثه اسفناک به عموم 
مردم ایران اسلامی، از درگاه خداوند متعال رحمت و مغفرت الهی برای درگذشتگان 

و صبر جمیل و اجر جزیل برای بازماندگان و خانواده های آنان مسئلت می نماید

مراسمسالگردارتحالآیتاللهفاضللنکرانی
درقمبرگزارشد

مراسم یازدهمین سالگرد ارتحال حضرت آیت الله محمد فاضل لنکرانی سه شنبه 
شب با حضور روحانیان و فضلای حوزه، مسئولان و قشرهای مختلف مردم در 

مسجد اعظم قم برگزار شد. 
آیات علوی  و  نوری همدانی، علوی گرگانی  آیات عظام  مراسم که  این  در 
بروجردی، فاضل لنکرانی، دری نجف آبادی و سید مهدی صادقی استاندار قم 
حضور داشتند، پس از مداحی مداح اهل بیت به مناسبت شام غریبان جانسوز 
حضرت فاطمه زهرا )س( ،یکی از خطبای برجسته کشور طی سخنانی مرحوم 
آیت الله فاضل لنکرانی را مرجعی عظیم الشان، پرچم داری جامع الشرایط، استوانه 
ای از علم و عمل و فقاهت و نمونه ای از جهاد و مبارزه توصیف کرد، و افزود: دوران 
زندگی آن مرد بزرگ شنیدن و گفتن فراوان دارد و برای روحانیت و حوزه های 
علمیه سرمشق است. حجت الاسلام و المسلمین محمد فاضلی،تدریس بیش از۶ 
دوره فقه و اصول در حوزه علمیه قم را از جمله سوابق درخشان علمی آن مرجع 
فقید عنوان کرد، و افزود: در طول نیم قرن تعداد زیادی شاگرد، مجتهد، مدرس و 

استاد توسط آن عالم وارسته تربیت شده است.
وی یادآور شد: آیت الله فاضل لنکرانی در کنار فعالیت های علمی و فقهی، 
حساترین نقش را در عرصه جهاد و مبارزه با طاغوت در همراهی با استاد خود 
حضرت امام راحل ایفا کرد و در این راه متحمل تبعیدها و شکنجه های فراوانی نیز 
شد. آیت الله حاج شیخ محمد فاضل لنکرانی از مراجع تقلید در سال ۱۳۱۰ هجری 
شمسی متولد و در ۲۶ خرداد ماه سال ۱۳۸۶ نیز به دیدار حق شتافت و در حرم 

حضرت معصومه )س( به خاک سپرده شد.
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به  کیفی  ارزیابی  از  پس  را  ذیل  بامشخصات   های   پروژه  اجراي  دارد  نظر  در   
پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

انتشار  تاریخ  از  کیفي  ارزیابي  اسناد  دریافت  منظور  به  توانند  مي  گران  مناقصه 
نوبت اول این آگهی تا ساعت 14روز سه شنبه مورخ 96/12/8 با مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به نشانیhttp:// setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد 

ارزیابی کیفی اقدام نمایند.
مناقصه گران باید حداکثر تا ساعت 14 روز  سه شنبه مورخ1396/12/22 نسبت 
به تحویل اسناد ارزیابی که در یک پاکت و یا لاف ضخیم گذاشته بصورت دستی 
به دبیرخانه مدیریت حراست اقدام نمایند. )لازم بذکر است با توجه به حجم زیاد 
اسناد و عدم بارگذاری صحیح در سامانه ستاد ایران تحویل این مرحله  اسناد 
ارزیابی کیفی بصورت دستی خواهد بود( .برای مناقصه گراني که حداقل امتیاز 
65 را در ارزیابي کیفي فوق  کسب نمایند دعوت به ارائه پیشنهاد قیمت  جهت 
با شماره  بیشتر  اطلاعات  آمد. جهت کسب  بعمل خواهد  مناقصه  برنده  تعیین 

تلفن : 33344464-038 )اداره پیمان رسیدگی( تماس حاصل نمائید.

آگهي فراخوان عمومي ارزیابي کیفي مناقصه گران ) نوبت اول(
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